
2023

LastenkLinikoiden kummit ry:n vuosikertomus



Kummit – lasten terveyden tukena
tänään ja tulevaisuudessa

30 vuotta yhteisellä asialla viittä yliopistollista lastensairaalaa,
kehitys- ja tutkimustyötä, potilaiden viihtyvyyttä sekä 

lasten ja nuorten mielenterveyttä tukien.
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LastenkLinikoiden kummit vuonna 2023

 L astenklinikoiden kummit toimii lasten 
terveyden tukena suomessa. kummi
toiminta vaikuttaa lasten terveyden edis
tämiseen yliopistollisten lastensairaa
loiden, kehityshankkeiden sekä lasten
tautien tutkimuksen välityksellä ympäri 
maan. Vuosittain kummit tukee avustus

kohteidensa sekä työnsä kautta lukuisia eri potilasper
heitä. lastenklinikoiden kummit on tukenut lasten ja 
nuorten parasta mahdollista hoitoa suomessa jo 30 
vuoden ajan.

kummitoiminta kattaa monipuolista varainhan
kinta, tuki ja vaikuttamistyötä potilaiden sekä heidän 
perheidensä hyväksi. keskiössä on kummien tiivis 
yhteistyö lastensairaaloiden kanssa, laaja hyväntekeväi
syysverkosto sekä aktiivinen sidosryhmätoiminta, jonka 
kautta eri tekijöitä kutsutaan ja osallistetaan mukaan 
tukityöhön. Vuosi 2023 oli lastenklinikoiden kummien 
30:s toimintavuosi – toimiaikanaan kummit on vakiin
nuttanut paikkansa yhtenä suomalaisten tärkeäksi 
kokemana hyväntekeväisyyskohteena, jonka tukityö
hön kaikki ovat tervetulleita mukaan. kummien juhla
vuosi vietettiin monella tavoin vaikean maailmantilan
teen keskellä, joka vaikutti myös kummien toimialaan. 
kummien pääkampanjat, syksyn elämä lapselle ja 
vuoden loppupuolen Joulumielelle, onnistuivat kuiten
kin erittäin hyvin ja loivat perustan kummien vahvalle 
toimintavuodelle tukikohteidensa hyväksi.

kummien tukityö rakentuu neljän tärkeän tukiohjel
man ympärille: innovaatiohankkeet ja laitehankinnat, 
lastentautien tutkimus, potilasviihtyvyys/parantava 
ympäristö (kummitassut) sekä lasten ja nuorten mielen
terveys (mielen tila ohjelma). näiden ohjelmien piirissä 
vuoden 2023 aikana kummit mahdollisti ja tuki moni
puolisesti lasten terveyttä. kummit tekee tiivistä yhteis
työtä lastensairaaloiden kanssa. Yhdessä tukikohtei
den ja asiantuntijoiden kanssa kartoitetaan ajankohtai
sia hankkeita eri osaalueilta, joiden kautta kummien 

tuella voidaan tehokkaasti edistää lasten ja nuorten 
parasta mahdollista hoitoa valtakunnallisesti. lasten
sairaaloissa esimerkiksi laitehankinnat ovat ajankohtai
sia koko ajan, sillä jatkuvasti kehittyvä hoitotyö ja hoito
menetelmien kehittyminen tuovat mukanaan uuden
laisia laitetarpeita, joilla voidaan parantaa lapsipotilaan 
hoitokokemusta sekä tuloksia. tutkimus yhdistettynä 
uuteen teknologiaan tuo runsaasti mahdollisuuksia 
kummien ja lastensairaaloiden tehokkaalle yhteistyölle.

mielenterveyden osaalueella lastenklinikoiden 
kummit on ollut viime vuosina tukemassa uraauur
tavia hankkeita suomessa. mielen tila ohjelmassa 
levitettävä lasten ja nuorten ahdistuneisuushäiriöitä 
hoitava Cool kids ohjelma on saanut erittäin hyvän 
vastaanoton niin hoitoa saaneilta perheiltä kuin asian
tuntijoilta. Cool kids hankkeen alustavien tulosten 
mukaan jopa 75 %:lla hoito-ohjelmaan osallistuneista 
lapsista havaittiin vanhempien arvioimana lieventy
mistä ahdistusoireissa. Vuoden 2023 loppuun mennessä 
hankkeen piirissä on koulutettu yli 500 uutta Cool kids 
menetelmätyön tekijää. toinen kummien tukemista 
mielenterveysohjelmista, dkt – dialektinen käyt
täytymisterapia, tähtää lasten vaikeiden itsesäätely
ongelmien, kuten itsetuhoisuuden, hoitoon. dkthank
keen edistäminen toiminta vuoden aikana oli niin ikään 
tehokasta ja vuoden lopussa uusia menetelmäkoulu
tettuja oli 161.

kummit, suomen Rehtorit ja mtV uutiset toteutti
vat toistamiseen yhteistyössä rehtorikyselyn lasten 
mielenterveydestä. tällä kertaa kärkiteemana oli 
kouluakäymättömyys ja lisääntyneet koulupoissaolot, 
joissa yhtenä keskeisenä selittävänä tekijänä on lasten 
mielenterveys. Rehtorikyselyn tulokset nousivat koulu
jen alun yhteydessä yhdeksi pääuutisaiheista eri medi
oissa. kummit ja asiantuntijat järjestivät rehtoreille 
aiheesta myös webinaarin, jossa tilannetta ja vaikutus
mahdollisuuksia käsiteltiin mielenterveyden tukemi
sen näkökulmasta.

kummien mielenterveystyö sai vuoden kuluessa 
merkittävää tukea osakseen, niin yksityishenkilöiltä, 
yrityksiltä kuin yhteisöiltä. 50vuotias Rahtarit ry lähti 
juhlavuotensa kunniaksi lasten mielenterveyden asialle 
yhtenä kummien pääyhteistyökumppaneista. 

kummien juhlavuoden aikana käynnistettiin myös 
uusi erittäin merkittävä hankekokonaisuus lasten 
terveyden hyväksi, kun kummien lääke ja laitetutki
muksen kiihdyttämis hanke pyöräytettiin liikkeelle 
uudessa lastensairaalassa. Perustajalahjoittaja oP 
uusimaan tukeman hankkeen tavoitteena on tuot
taa tehokkaampaa, tutkitumpaa ja turvallisempaa 
tulevaisuuden sairaudenhoitoa lapsille ja nuorille 
suomessa. tutkittavina kohteina voivat olla esimer
kiksi yksilöllinen lasten syövän hoito, turvallinen kesko
sen kehitys ja lapsiystävällinen diabeteshoito. tällä 
hetkellä jopa yli 500 lasten sairautta odottaa kliinistä 
tutkimusta.

kummitassuthanke oli toimintavuoden aikana käyn
nissä potilaiden sekä heidän perheidensä viihtyvyyden 
ja parantavan ympäristön tukemiseksi yliopistollisissa 
lastensairaaloissa. Hankkeen tavoitteena on tarjota tasa
puolisesti hyvinvointia edistäviä sisältöjä, toimenpiteitä 
ja palveluita potilasperheille. sisältöihin kuuluvat mm. 
säännölliset kummivierailut eri lasten sairaaloissa sekä 
yhdessä sidosryhmien kanssa mahdollistetut moni
puoliset tavara, tapahtuma ja palvelulahjoitukset 
perheiden iloksi sekä hyvinvoinnin tukemiseksi. erittäin 
tärkeänä osana potilasviihtyvyystyötä kummit tekee 
tiivistä yhteistyötä sairaalaklovnien kanssa. teemu
nallen sekä sairaalaklovnien yhteisvierailut ovat sään
nöllisesti toistuvia tapahtumia kussakin lastensairaa
lassa. kummit on myös yksi sairaalaklovnitoiminnan 
keskeisistä mahdollistajista sairaaloille. 

kummit live: elämä lapselle ja kummien Joulumielelle 
konsertit olivat kummien toimintavuoden tärkeim
mät kampanjakokonaisuudet niin varain hankinnan



4 www.kummit.fi  •  Vuosikertomus

kuin kokonaisnäkyvyyden osalta. 30vuotisjuhla
vuoden merkeissä tanssin talossa järjestetty elämä 
lapselle juhlakonsertti esitteli esitteli monipuolisesti 
kummien toimintaa tukikohteiden hyväksi sekä laajan 
joukon työhön osallistuvia kummivaikuttajia vuosien 
varrelta. kunniavieraina konserttielämys tarjottiin myös 
monille lastensairaaloiden potilaille eri puolilta suomea. 
kummien päätapahtumat toteutettiin laajan kump
pani, media sekä vaikuttajayhteistyön tuella. sidos
ryhmätyö ja tiiviit mediakumppanuudet ovat edellytys 
pääkampanjoiden onnistuneelle läpiviennille. elämä 
lapselle ja Joulumielelle kampanjoilla on ollut suuri 
merkitys kummien vahvan brändin rakentamisessa ja 
kampanjoiden vaikutus ulottuu koko vuoden varain
hankintaan. taloustutkimuksen suomi tänään hyvän
tekeväisyysselvityksen mukaan kummit on vähintään 
nimeltä tuttu 92 %:lle suomalaisista ja kuuluu kokonais
mielikuvaltaan toimialansa top 5 järjestöihin suomessa. 
kummit koetaan nykyaikaiseksi, vaikuttavaksi ja luotet
tavaksi toimijaksi, jota on helppo lähestyä. terveys sekä 
lapset ja nuoret kotimaassa ovat suomalaisille erityisen 
tärkeitä tukikohteita. 

tuki lastentautien tutkimukselle on edellytys lasten 
terveyden vaikuttavimmalle edistämiselle tulevai
suudessa. sairaaloissa hoitomenetelmien kehittämi
nen mahdollistaa kivuttomampia ja tehokkaampia 
tutkimus ja hoitotoimenpiteitä, sekä kokonaisuudes
saan lapsipotilaan terveyttä. kummit tukee vuosit
tain noin kymmentä tärkeää tutkimushanketta, joihin 
vuonna 2023 kuuluivat mm. kantasolusiirron jälkei
nen immuuni järjestelmän toipuminen, synnynnäisten 

aineenvaihduntasairauksien geenikorjaus, äidin terveys 
ja jälkeläisen synnynnäinen sydänvika, hinkuyskärokot
teet, robottipuvulla harjoittelun vaikutukset kävelyyn 
cpvammaisilla lapsilla, elämän alun antibiootit sekä 
lapsuusiän leukemian luustovaikutukset.

kummit kehittää jatkuvasti varainhankinta, vaikutus ja 
viestintätyötään, jotta eri sidosryhmiä voidaan palvella 
mahdollisimman tehokkaasti ja luotettavasti. Viestintä
kokonaisuutta on uudistettu ja kummien kumppanuus
malleja kehitetty vastaamaan toimintaympäristön, 
tukijoiden ja kumppaneiden tarpeisiin. kummit pyrkii 
tarjoamaan tukijoilleen monipuoliset lahjoitusmahdol
lisuudet ja kattavasti tietoa toiminnasta, tukikohteista, 
ajankohtaisista lasten terveyden uutisista sekä osallis
tumismahdollisuuksista. 

lapsipotilaiden auttaminen on kummeille sydämen 
asia. kummien tehtävänä on verkostonsa avulla tukea 
lasten ja nuorten terveyttä sekä parasta mahdollista 
hoitoa. lastenklinikoiden kummit ry kerää sääntöjensä 
mukaisesti varoja viidelle yliopistolliselle lastensairaa
lalle sekä lastentautien tutkimussäätiölle. lahjoitus
ten ja kummitoiminnan avulla tuetaan monipuolisesti 
lasten ja nuorten terveyttä sekä lapsipotilas perheitä 
ympäri suomen. 

Vuoden 2023 lahjoitussummaksi tuli upeat 3 228 670 
euroa. lahjoitukset jaetaan valtakunnallisesti Helsin
gin, tampereen, turun, oulun ja kuopion yliopistollis
ten lastensairaaloiden sekä lastentautien tutkimus
säätiön kesken.

kummitoiminnan arvot
lastenklinikoiden kummit tukee las
ten terveyttä suomessa. kummien toi
minnassa keskeisiä arvoja ovat yhteisöl
lisyys, yhdenvertaisuus, myönteisyys ja 
vastuullisuus. teemme töitä sen eteen, 
että kaikilla lapsilla ja nuorilla suomessa 
on yhtäläiset mahdollisuudet laadukkaa
seen terveydenhuoltoon sekä tarvitta
essa parhaaseen mahdolliseen hoitoon 
yliopistollisissa lastensairaaloissa. kai
killa suomalaisilla on yhdessä kummien 
kanssa mahdollisuus osallistua tukityö
hön ja vaikuttaa lasten terveyden edis
tämiseen. kerromme vaikeista ja kipeistä 
asioista myönteisesti ja toiveikkaasti, lap
sen oikeuksia kunnioittaen. toimimme 
tehokkaasti ja viestimme avoimesti 
lahjoittaja lupausta kunnioittaen.
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Eskon kymppihaaste vol 2 vauhditti
Elämä Lapselle -kampanjaa
Radio novan sekä kummien tiivis ja tehokas yhteis
työ kulminoitui elämä lapselle päivänä toteu
tetun eskon kymppihaaste hyväntekeväisyys
tempauksen ympärille. kuntopyörällä Rautatie
aseman vieressä 10 tuntia polkenut esko ja Radio 
nova saivat ihmiset innostumaan hyväntekeväi
syyshaasteesta toden teolla, ja toistamiseen toteu
tettu keräystempaus kokosi upean yli 50 000 €:n 
potin. 

Yhteistyökumppanit: atria, Pepsodent, Rahtarit, 
mtV ja Bauer media/Radio nova.

kummit live: elämä lapselle konsertissa 
esiintyivät ja aikaansa tärkeälle asialle antoivat
BeHm, Juha tapio, Robin Packalen & ViiVi, 
sanni, elastinen, Bess, lili & luna, tuure
kilpeläinen sekä kuumaa. konsertin juonsi
vat marja Hintikka, miska Haakana, Pirjo nuotio, 
sara Parikka sekä suvi Hartlin. 

kummit live: elämä lapselle konserttiillan 
keräyspotti oli upeat 804 798 €.

Kummit Live: Elämä Lapselle -konsertti 6.9.2023
(Tanssin talo – MTV3 ja Radio Nova)
1990luvun puolivälistä lähtien järjestetty elämä lapselle konsertti on yksi suo
men tunnetuimmista hyvän tekeväisyystapahtumista. se on myös merkittävin ja 
perinteikkäin vuosittain järjestettävä kotimainen hyväntekeväisyyskonsertti. Vuo
den 2023 elämä lapselle konsertissa juhlittiin samalla kummien 30vuotista työtä 
lasten terveyden asialla suomessa. konserttilähetys mtV3:lla ja mtV katsomossa 
tavoitti televisio ja radiolähetyksineen lähes miljoona suomalaista. 

HyväntekeväisyystapaHtumat ja -kampanjat

Kuva Atte Mäläskä

Kuva tOMI PAlsA

Kuva Atte Mäläskä
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Kummien JouluMielelle-konsertti
(Kulttuuritalo Martinus 29.11.2023 &
MTV3 10.12.2023)
lastenklinikoiden kummien perinteinen Joulu
mielellehyväntekeväisyyskonsertti järjestettiin 
Vantaalla kulttuuritalo martinuksessa ja ensi
esitettiin mtV3:lla 10. joulukuuta. konserttilähetys 
tavoitti totaltvlukuineen (lähetykset kanavalla ja 
mtV katsomossa) yli 1,3 miljoonaa suomalaista.

Yhteistyökumppaneina: oP uusimaa, Vantaan 
kaupunki, mtV ja Bauer media/Radio nova.

Esiintyjät: saara aalto, Club for Five, michael monroe ja tommi 
läntinen, ilta, Pentti ja iina Hietanen, eini, angelit, krista siegfrids 
sekä Jarkko ahola. konsertin musiikista vastasi Vantaan viihde
orkesterin Joulumielelleensemble kapellimestarinaan ako kiiski. 
esko eerikäisen haastattelupisteelle saapuivat Jani toivola, Jukka 
Hildén ja Pekka timonen. konsertin juonsivat tuija Pehkonen sekä 
Jaakko loikkanen.

kummien Joulumielellekonserttiillan päättyessä keräyspotti
oli huikeat 981 675 €.

Kuvat tOMI PAlsA
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KummiKaverit ja 
KuukausiKummit
kummikaverit ovat kummien aktiivisia 
tukijoita, joita lähestytään vuoden aikana 
kirjepostituksilla ja heillä on mahdolli
suus lahjoittaa haluamallaan aikavä
lillä. kuukausikummit ovat puolestaan 
kummien säännöllisiä tukijoita, jotka ovat 
valinneet heille sopivan kkmaksun ja 
maksutavan. kummit viestii tukijoilleen 
työn vaikutuksista sekä tukikohteista ja 
kampanjoista mm. uutiskirjein, verkossa 
sekä sosiaalisessa mediassa. 

kummikaveripostituksissa kummien pro 
bono kumppanina toimii JP Postitus.

Kummien 30-vuotisjuhlagolf
ja iltatilaisuus, Linna Golf & Vanajanlinna 
3.8.2023
Perinteikäs, kummien työhön varoja keräävä kummit 
Golf tapahtuma järjestettiin tällä kertaa kummien 
30-vuotisjuhlavuoden merkeissä Linna Golfin luonnon-
kauniilla kentällä. Hyväntekeväisyystapahtumassa 
mukana oli yritysjoukkueiden kanssa pelaamassa 
useita tuttuja kummivaikuttajia: teemu ja sirpa selänne, 
mervi kallio, elastinen, uniikki, sanna saari järvi, Hannu 
aravirta, susanna Ruotsalainen, Jukka Hallikainen, taru 
Valkeapää, annaliisa tilus, Pete seppälä, Petteri kopo
nen, Vicky Rosti, Jaana Puupponen, Petri keskitalo ja 
Pirjo nuotio. 

voittajajoukkue: iCare suomi

Yhteistyössä: 3stepit, linna Golf, Pernod Ricard, 
Honkajoen Panimo, delhome, Fazer, leader, laatu
koru, noHo Partners, Fibaco, Red Bull, minni ja 
Roope Golf school

Juhlavuoden kummit Golf kokosi iltatilaisuudessa 
järjestetyn hyväntekeväisyyshuutokaupan kanssa 
ennätyksellisen 130 000 €:n tukipotin lasten
terveyden edistämiseen.

Kuvat PAsI RAhIkkA

Kuva WWW.kUMMIt.fI



Kummit.fi ja Kummien some
yhdistämässä tukijoita
kummien omien kanavien sekä laajan sidosryhmä
verkoston avulla voidaan osallistaa tukijoita aktiivisesti 
mukaan sekä lisätä tietoisuutta korkeatasoisesta erikois
sairaanhoidosta lastensairaaloissa ja potilas perheiden 
elämästä kokonaisvaltaisesti. Kummit.fi lisäksi Kummit 
löytyy osoitteista kummitila.fi ja sairaalakamut.fi sekä 
sosiaalisessa mediassa mm. Facebookista, insta
gramista, X:stä, linkedinista, Youtubesta, tik tokista 
ja issuu:sta. erilaiset yhteistyöratkaisut ja kumppani
verkoston aktivointi sosiaalisessa mediassa ovat kes
keinen osa kummien läsnäoloa verkossa.

Kummien verkkopalvelukokonaisuus kummit.fi ja 
siihen kytkeytyvän sisältö ja markkinointiviestintä
toiminnon rakentaminen ovat erittäin tärkeitä niin 
tiedonvälityksen, osallistumisen kuin laajemminkin 
varainhankinnan näkökulmista. Viime vuosien aikana 
kummit kehittänyt merkittävästi viestintäprosessejaan 
kiihdyttäen mm. julkaisurytmiä kaikissa kanavissaan 
sekä välittämällä entistä enemmän ja monipuolisem
min tietoa toiminnasta, tukikohteista sekä vaikutta
vuudesta. seuraavina askeleina kummit pyrkii edistä
mään kohderyhmäviestintäänsä palvelemaan entistä 
paremmin ja räätälöidymmin tukijoitaan. 

Strategiset viestintä- ja mediakumppanuudet
lastenklinikoiden kummien pitkäkestoiset ja vaikutta
vat kumppanuudet mtV:n ja Radio novan kanssa ovat 
erittäin tärkeitä tekijöitä kummien varainhankinta
kampanjoiden menestykselle sekä tukityöstä kerto
miselle eri sidosryhmille. Yhteistyön avulla on tavoi
tettu uusia tukijoita, sitoutettu vanhoja sekä kerrottu 
laajamittaisesti lasten ja nuorten terveyteen liittyvistä 
ajankohtaisista asioista. Vastuullisuutta korostavaa 
media yhteistyötä toteutettiin vuoden aikana eri tavoin 
kummien ja sen mediakumppanien kanavissa.

kummien viestintä
kummien viestinnän arvot myönteisyys, vastuullisuus 
ja yhteisöllisyys ovat läsnä kaikissa sisällöissä ja toi
minnassa. kummien viestinnän tavoitteena on välit
tää tietoa tukikohteista, vaikuttavuudesta ja osallis
tumismahdollisuuksista, akuuteista tarpeista ja inno
vaatiohankkeista sekä tuen merkityksestä lasten
sairaaloissa ja lastentautien tutkimuksessa. kummit 
hyödyntää markkinointiviestinnässään eri kanavia 
sekä verkostoja monipuolisesti, luotettavasti ja tehok
kaasti. markkinointi viestintä ja mediakumppanuudet 
tukevat kummien viestintätyötä, jonka lisäksi kum
mit tekee yhteistyötä laajan kummivaikuttajaverkos
tonsa kanssa. 

Lasten terveyden tukena 
kummien viestinnässä yläotsikkotasolle nostettiin juhla
vuoden aikana ”lasten terveyden tukena”, joka tiivistää 
kummien työn tarkoituksen helposti ymmärrettäväksi 
saatteeksi. siihen liittyen kummien tavoitteena on, 
että lasten terveyden tukemisesta puhuttaessa mielle
yhtymä kummeihin rakentuu tehokkaasti jopa ilman 
suomessa hyvin tunnetun kummitbrändin käyttöä.

Kummit mukana VaLassa ja
Avainlippu-yhteisössä
Vastuullinen lahjoittaminen ry (Vala) on varainhankin
taa harjoittavien yleishyödyllisten yhteisöjen yhteistyö
verkosto. sen missiona on määritellä ja edistää hyvän 
hallinnon ja hyvän varainhankinnan periaatteita suo
malaisessa yhteiskunnassa sekä auttaa jäsenjärjestö
jään oppimaan yhdessä osana kansainvälistä verkos
toa. kummit on mukana Valassa ja yhtenä jäsenjärjes
tönä sitoutunut sen toimintaperiaatteisiin. 

kummien työ lasten terveyden tukemiseksi sai viime 
vuonna suomalaisen työn liiton myöntämän avain
lippumerkin. se tarkoittaa sitä, että työ tehdään suo
messa ja kummien kohdalla myös vaikutus kohdis
tuu suomeen.
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Kummien päivätyökeräys
Päivätyökeräys on lapsille ja nuorille lois
tava mahdollisuus oppia vastuullisuu
desta ja auttaa vertaisiaan. kummien 
päivätyökeräykseen osallistui vuoden 
2023 aikana yhteensä 33 koulua eri puo
lilta suomea keräten yhteensä yli 80 000 
euroa. Päivätyökeräyksellä tuetaan lapsia 
ja nuoria kummien neljän eri tukiohjel
man välittämänä.

Kuva kUMMIt 



kummien ja mtV:n yhteistyö näkyi elämä lapselle ja 
Joulumielellekampanjoiden ohessa maikkarin Pöllö
laaksossa toteutetussa kummit popupissa. Radio 
novan ja kummien yhteistyö huipentui vuonna 2023 
eskon kymppihaasteeseen, johon osallistuivat niin 
radiokuulijat novalla kuin emoyhtiö Bauer median eri 
kanavien vaikuttajat.

Kummivaikuttajat
kummivaikuttajat ovat olleet kummien tukityön yti
messä aina järjestön perustamisesta 1993 lähtien – 
vaikuttajien ollessa myös kummien perustajajäseniä. 
kummivaikuttajat ovat keskeisessä roolissa viestimässä 
lasten terveyden tukemisen merkityksestä sekä omien 
verkostojensa aktivoinneissa osallistumaan. kummi
vaikuttajaverkoston tehtävä korostuu kummien pää
kampanjoiden viestinnässä. kummivaikuttajat voivat 
sitoutua tukityöhön haluamallaan tavalla aina yksit
täisestä tukipostauksesta tai esiintymisestä kummien 
tapahtumassa pitkäjänteiseen ja kattavaan kummit
yhteistyöhön saakka. 

kaupallisen viestinnän ja markkinoinnin toimisto 
Republic on lastenklinikoiden kummien strateginen 
viestintäkumppani. Republic tukee kummeja mm. alu
eellisen ja valtakunnallisen viestinnän suunnittelussa 
sekä toteutuksessa, sidosryhmäviestinnän työkalujen 
kehittämisessä, visuaalisessa viestinnässä sekä organi
saation viestintävalmiuksien edistämisessä.

kummit on pyrkinyt perustamisestaan lähtien tuke
maan lastensairaaloita sekä lastentautien tutkimusta 
tehokkaasti ja tavoitteellisesti myös viestinnän keinoin. 
kummien viestinnän tukena ammattitaitoisen yhteis
työverkoston merkitys onkin suuri.

Verkkopalvelukehityksessä kummit tekee yhteistyötä 
intodigitalin kanssa ja digimarkkinointikumppanina 
kummeilla on ida Fram. 

kummien pitkäkestoinen ja tiivis yhteistyö Grano die
selin kanssa auttaa kummien työtä markkinointi
viestinnän monipuolisten aineistojen toteutuksessa 
ja tuotannossa. 

Media- ja sisältökumppanit edistävät 
Kummien työtä
ulkomainonnan puolella pro bono mediayhteistyötä 
kummien kanssa ovat tehneet mediateko, outshine, 
Medialiiga, Mainosvirta sekä Blip (Ulkomainonta.fi). 
kampanjoita sekä yrityslahjoittajien tavoittamista 
ovat olleet tukemassa puolestaan Fonecta ja suomen 
asiakas tieto. 

liana technologies tuki viestintää tarjoamalla kum
mien käyttöön ePressitiedotejakelupalvelun sekä Posti
viidakkouutiskirjepalvelun.

Videoinserttien toteutuksissa kummien tärkeänä 
tukena olivat 2023 aikana optipari sekä Valote.

kummien media ja sisältökumppanit tukivat kummien 
työtä 2023 aikana 235 500 €:n arvosta.

9Vuosikertomus  •  www.kummit.fi 

Kuva JOhAnnA ROntU

Kuva kUMMIt & RAdIO nOvA



10 www.kummit.fi  •  Vuosikertomus

Kuva lUkAksen PeRheen kOtIAlbUMI 

kummit ei maksa kummivaikuttajille palkkiota tuki
työstään tapahtumien, sairaalavierailujen tai sosiaali
sen median osalta, vaan yhteistyö toteutetaan aina pro 
bono lasten terveyden tukena.

kummivaikuttajat olivat tärkeitä tekijöitä juhlavuoden 
2023 aikana. Vaikuttajat tukivat kummien työtä mm. 
potilasviihtyvyyden, tiedonvälityksen, varainhankinnan 
ja vaikuttavuuden näkökulmista. kummivaikuttajia 
osallistettiin mukaan erityisesti kummien pääkampan
joissa, jotka kokosivat laajan joukon eri alojen tuttuja 
suomalaisia viestimään omissa kanavissaan pienten 
potilaiden puolesta. kummivaikuttajia toteutti myös 
omia keräyshaasteitaan lasten terveyden tukemiseksi, 
kuten esko eerikäinen ”eskon kymppihaasteessaan”.

30vuotisjuhlavuotenaan kummit toi aktiivisesti vaikut
tajia mukaan koko toimintaajan varrelta nostaen esille 
myös monia vaikuttajia kummitoiminnan alkutaipa
leelta. Vaikuttajien joukosta nousi myös uusia kohde
ryhmiä tavoittavia lasten terveyden tukijoita kummien 
työn tueksi.

Pressi
Vuoden 2023 aikana tiedotusvälineitä lähestyttiin mm. 
kummien pääkampanjoiden, hankkeiden, tapahtu
mien sekä yritysyhteistyön tiimoilta. Pressitilaisuu
det järjestettiin elämä lapselle sekä Joulumielelle
konsertin yhteydessä. Valtakunnallisen uutiskynnyk
sen kattavasti ylitti yhteistyössä suomen Rehtorit ry:n 
sekä mtV uutisten kanssa toteutettu rehtorikysely 
lasten ja nuorten koulupoissaoloista, jonka yhteydessä 
nostettiin esille lasten mielenterveys sekä kummien 
käynnissä olevat mielenterveyshankkeet. Helsingin 
sanomat teki keväällä laajan jutun lastenklinikoiden 
kummien 30vuotisesta työstä.

Kummit-lehti 
suomen lk lehden kustannus oy:n kustantaman 
kummitlehden tavoitteena on varainhankinnan lisäksi 
kertoa lastenklinikoiden toiminnasta, tutkimustöiden 
tuloksista, lasten selviytymistarinoista, yhdistyksen 
tapahtumista sekä kummien työstä. 2023 kummit
lehti ilmestyi neljä kertaa ja sen painosmäärä oli 10 000. 
Yksittäisiä juttuja kummitlehdestä on luettavissa myös 
kummien kotisivuilla.

kummitlehden sisältölinjauksista vastaavaan toimitus
neuvostoon kuuluivat toiminnanjohtaja/päätoimittaja 
anu Rapeli, toimittaja/toimituspäällikkö laura koljo
nen sekä viestintä ja markkinointijohtaja matti Valli. 

Vuosikalenteri
kummitlehti suunnitteli kummien vuoden 2023 
seinä kalenterin ulkoasun. sisäsivut kuvitettiin lasten
klinikoiden potilaiden piirustuksilla. kalenteria myy
dään suomen lk lehden kustannus oy:n kautta. 

LastenkLinikoiden kummit ry:n Lehti

Lukaksen
leukemiahoitojen 

sivuoireet yllättivät 
Eliisa Kekäläinen haluaa 

ratkaista kroonisen 
käänteishyljinnän

Tuukka Temonen
ohjaa Kummien

potilasperheinsertit

2/2023
www.kummit.fi
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Kuva kUMMIt

yHteistyötä sairaaLoiden kanssa

esimerkkejä vuoden 2023 aikana tuetuista hankkeista 
ja hankinnoista yliopistollisissa lastensairaaloissa:

HuS: afereesilaite, joka mahdollistaa komponenttien 
poiston potilaan verestä tai solujen talteen keräämi
sen lasten veri ja syöpätautien hoidossa – laitteen 
avulla voidaan mm. kerätä talteen luuytimen kanta
soluja, jotka voidaan palauttaa potilaalle intensiivi
sen sytostaattihoitojakson jälkeen; 2 kpl keskoskehto
avopöytä yhdistelmää mahdollistaen keskosten hoi

don samalla pöydällä koko tehohoitojakson ajan – lai
tetta voidaan käyttää eristettynä hoitoympäristönä tai 
leikkaus pöytänä ja se on integroitu potilastietojärjestel
mään; kuljetuskehto varmistamaan vastasyntyneiden 
turvallisen siirron sairaaloiden välillä; uudet ja tehok
kaat infuusio pumput kipulääkkeiden ja ravintoliuos
ten annosteluun osastolla tai kotona – pumppua voi
daan käyttää turvallisesti esimerkiksi palliatiivisen kivun 
hoidossa kotioloissa; Fibroscanlaite maksan arpeutu
misen ja rasvoittumisen tutkimiseen – mahdollistaa 
lapselle turvallisen tutkimuksen ilman avausta ja koe
palan ottoa; uusi ja monipuolinen tehohoitoventilaat
tori kaikenkokoisilla lapsille lapsen tarpeen mukaiseen 
hengitys tukeen, jolloin lasta ei tarvitse vaihtaa koneesta 
toiseen tilanteen muuttuessa; monitorointilaite kehon 
ulkoisen verenkierron seurantaan lasten tehoosas
tolla – eCmohoidossa (vuosi tasolla 15–20 lasta) lap
sen veri johdetaan happeutumaan sydämen ja keuh
kon tehtävät korvaavassa ulkopuolisessa koneessa, ja 
tämä uusi seurantalaite mahdollistaa veren virtaus
olosuhteiden sekä happeutumisen seurannan ilman 
verinäytteiden ottamista tukien näin merkittävästi 
eCmohoidon kehitystä; videolaryngoskooppi, jolla 
pystytään asettamaan eri kokoisille potilaille hengitys
putki videoavusteisesti; keskosen alkuhoitopöytä, joka 
mahdollistaa vastasyntyneen tarkkailun ja stimuloin
nin synnytys salissa äidin välittömässä läheisyydessä; 
nasaali ylipaineventtilaattori tukemaan lapsipotilaan 
hengitystä tarpeen niin vaatiessa.

tYKS: lasten reumapoliklinikalle kapillaroskooppi, joka 
mahdollistaa reumaattisten sidekudossairauksien tutki
muksen suorittamisen vastaanoton yhteydessä sekä 
analysoinnin jälkikäteen; äidinmaidon pastörointilaite, 
joka on välttämätön vastasyntyneelle luovutettavan 
äidinmaidon käsittelyyn; robotti sairaalassa olevan lap
sen koulunkäynnin mahdollistamiseksi; lasten leikkaus
salin skopialaitteen päivitys, jonka avulla kuvanlaatu ja 
hoitojen toteuttaminen kehittyvät; endoskopia teho

Ylipistolliset lastensairaalat ja
Lastentautien tutkimussäätiö
Yliopistolliset lastenklinikat/lastensairaalat tekevät 
tiivistä yhteistyötä kummien kanssa, jotta lahjoitetuilla 
varoilla saadaan tuettua lasten terveyttä sekä lasten 
ja nuorten parasta mahdollista hoitoa. lastensairaa
lat tukevat kummeja määrittämällä lahjoitus kohteet, 
tarjoamalla asiantuntijaapua, arvioimalla vaikutta
vuutta sekä edesauttamalla kummi ja yritysvierailui
den järjestämistä. asiantuntijoita on laajalti mukana 
myös yhteisissä työryhmissä, joiden avulla kummi
toimintaa kehitetään jatkuvasti. laajaalaisen asian
tuntijaverkoston merkitys on suuri myös kummien 
kampanjoissa sekä viestinnässä. 

lastentautien tutkimussäätiön vastuulla on jakaa asian
tuntevasti kummien välittämät tutkimusapurahat, val
voa niiden käyttöä sekä seurata tutkimus hankkeiden 
etenemistä. tutkimustuen tavoitteena on aiempaa 
tehokkaampien, turvallisempien ja kivuttomampien 
tutkimus ja hoitotoimenpiteiden kehittäminen lapsi
potilaiden auttamiseksi. kummit on vuosittain yksi 
lastentautien tutkimussäätiön merkittävimmistä tuki
joista. 

Vuosi 2023: Kummien mahdollistamia 
kehityshankkeita ja laitehankintoja 
kummien tuki konkretisoituu lastenklinikoilla/lasten
sairaaloissa mm. useiden merkittävien kehityshank
keiden ja tärkeiden hoitolaitehankintojen kautta. sai
raaloiden budjettivarat eivät riitä kaikkien tarpeellis
ten laitteiden hankintaan, vaan apua tarvitaan sairaa
loille määriteltyjen lakisääteisten perustoimintojen 
tukena. kummit ry tukee lastensairaaloita parhaan hoi
don mahdollistamiseksi lapsille ja nuorille suomessa; 
hoito laitehankintojen ohessa kummit tukee sairaa
loissa esimerkiksi asiantuntijoiden kartoittamia kehitys
hankkeita, joiden avulla voidaan ottaa seuraavia aske
leita hoidon edistämiseksi tulevaisuudessa.
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osastolle mahdollistaen tehohoitoisen lapsen keuhko
putkien tähystämisen; hengityksen seurantamonitori 
parantamaan keskosen hengityskonehoidon seurantaa; 
kuulontutkimuslaite vastasyntyneiden tehoosastolle, 
joka mahdollistaa keskosten entistä tarkemmat kuulo
seulonnat; räätälöity traumaterapiakoulutus lasten

klinikan moniammatilliselle ryhmälle tukien traumati
soituneiden lasten sekä perheiden kohtaamista ja koko
naisvaltaista hoitotyötä. 

taYS: lasten kliinisen lääketutkimusyksikön tukitoimet 
tutkimuslaitteiden, aineistojen sekä varusteiden osalta; 

potilashuoneiden sekä osastojen varustaminen tarpeel
lisilla pienhankinnoilla niin hoitotyön helpottamiseksi 
kuin potilasperheiden olosuhteiden parantamiseksi.

KYS: Viilennyslaite hapenpuutteesta kärsineen vasta
syntyneen suojaamiseksi – laite parantaa lapsen neuro
logista ennustetta; keskoskaappi kriittisesti sairaiden 
vastasyntyneiden ambulanssikuljetuksiin keskus

Kuva lAURA kOlJOnen Kuva lAURA kOlJOnen
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sairaaloista yliopistosairaalaan; liikuteltavat potilas
valvontamonitorit; lämpösäätelijä vastasyntyneiden 
tutkimisen tueksi lasten päivystyksessä; kouluttaja
psykoteriapiakoulutus; musapajatoiminta yhteistyössä 
kuopion konservatorion kanssa tuomaan iloa ja hyvin
vointia osastoilla olevien lasten sekä vanhempien sai
raalaarkeen musiikillisin keinoin; taidetapetteja lasten
osaston leikki huoneisiin; tavara ja kalustehankintoja 
hoitotyön tueksi sekä viihtyvyyden lisäämiseksi.

OYS: Hiilidioksidivalvontamittari lasten teholle jatkuvaan 
hiilidioksidimittaukseen – mittari tukee hengitysvaikeus
potilaan seurantaa ja hyvinvointia kivuttomasti (n. 3060 
potilaalla vuodessa); simulaationukke elvytyskoulutuk
seen lasten teholle – koulutuksia järjestetään vuosi
tasolla yli 50 ja niiden avulla tuetaan henkilö kunnan 
osaamista elvytystilanteissa; silmänpohja kamera lasten 
päivystykseen – laite mahdollistaa päivittäisessä käy
tössä luotettavan silmänpohjan kuvaamisen mahdol
lisen kohonneen kallon paineen arvioimiseksi; kuulon
tutkimuslaite lasten teho ja valvonta osastolle; keskus
laskimoskanneri mahdollistamaan verisuonten löytä
misen sekä lasten kanyloinnin, kun verisuonet eivät 
näy hyvin; koulurobotti mahdollistamaan lapsen vuoro
vaikutteisen osallistumisen koulun käyntiin sairaalasta 
käsin; ultraäänitutkimus järjestelmä lisälaitteineen las
ten päivystykseen – laitteen avulla voidaan mm. vah
vistaa virtsatieinfektion diagnosointi sekä helpottaa 
vaikeita kanylointeja; videolaryngos kooppi laittei
neen lasten tehoosastolle, joka mahdollistaa video
näytölle näkymän kurkunpäähän auttaen intuboijaa 
rakenteiden erottamisessa sekä ohjaajan tuessa – intu
boituja potilaita lasten teholla vuosi tasolla noin 300; 
älylikvorinotti järjestelmä ja neulat tukemaan selkäydin
nestetilaan annettavaa lääkitystä (esim. smapotilailla); 
sYlYkitutkimuksen reagenssit – kummien tukema 
hanke, joka edistää lasten hengitystie infektioiden 
aiheut tajien tutkimisessa miellyttävää näytteenottoa 
sekä lapsen kokemusta.

Potilasviihtyvyys ja parantavan
ympäristön tukeminen
Potilaiden ja perheiden hyvinvointi sairaalassa on 
merkittävässä osassa potilaan paranemisessa sekä 
perheen jaksamisessa. mittakaavaa kuvastaa se, että 
lastensairaaloissa/klinikoilla vietettiin vuonna 2023 
yhteensä lähes 100 000 yövyttyä pienen potilaan yötä. 
käyntejä poliklinikalla oli kaikissa sairaaloissa vuoden 
aikana peräti 287 418.

kuhunkin yliopistolliseen lastensairaalaan tehtiin 
vuoden aikana monipuolisia viihtyvyyslaite ja virike

hankintoja. sen lisäksi potilasperheiden hyvinvoin
tia tuettiin mm. kutsuilla tapahtumiin sekä palvelu
lahjoituksilla (lahjakortit).

Husalueella (uudessa lastensairaalassa) virikehankin
nat pitivät sisällään mm. kalusteita ja sisustarvikkeita 
lastenpsykiatriaan – tukevat keskusteluun ja tehtäviin 
pohjautuvaa turvallista hoitoympäristöä; tabletteja ja 
kaiuttimia lastenpsykiatriaan esimerkiksi tunnepelien 
mahdollistamiseksi; pelejä, kirjoja sekä monipuolista 
tarpeistoa uuden lastensairaalan leikkitoimintaan las
ten mielikuvituksen ja luovan ilmaisun tueksi; sohvia 

Kuva kUMMIt
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sairaalan päivystykseen parantamaan perheiden viih
tymistä, pikkujakkaroita pääaulaan ja leikkiosastoille 
sekä sairaalaklovnitoimintaa ylläpitämään leikkiä ja 
iloa mukana lasten arjessa, kun sairaalaaikana elämän 
kuormittavat tekijät voivat olla suuret.

tYks:ssä pelejä, leluja sekä askartelutarvikkeita, vaunut 
ja turvaistuimet, sairaalaklovnitoimintaa, vastasynty
neiden tehoosastolle laulusylisairaala muusikkojen 
käynnit sekä elämä lapselle konserttimatka potilas
ryhmälle.

kYs:ssä sairaalaklovni sekä musapajatoiminnan 
mahdollistaminen, leikki ja pelivälineitä sairaalaan, 
reippaus palkintoja, leluja, sisustustarroja, tutkimusväli
neitä, tivolirannekkeet lastenpsykiatrian osastolle, noja
tuolit uudelle lastenosastolle, syömishäiriö yksikön viih
tyvyyden kehittäminen sekä elämä lapselle konsertti
matka potilasryhmälle.

oYs:ssa sairaalaklovnitoimintaa, lastenklinikan akvaa
rion kehittämistä ja ylläpitoa, leluja sekä kirjoja, lasten 
kipsaushuoneen ja näytteenottohuoneen kehittämi
nen luontomaailmaan liittyvillä kuvilla, videoilla, raken
teilla sekä äänillä ja juomaautomaatit potilasperhei
den käyttöön lasten päivystyksessä.

taYs:ssa pikkujääkaappeja potilashuoneisiin, leluja 
ja legoja, erityisleluja vaikeavammaisille lapsille, aisti
kuormitusta vähentäviä tuotteita autistisille lapsille, 
kirjoja, sairaalaklovnitoimintaa, juomaautomaattien 
täyttö ja huoltopalvelu lapsille sekä akvaarioiden yllä
pito.

Lohtua tuova Kummit-nalle
kummit kumppaneineen lahjoitti kaikkiin lastensairaa
loihin pieniä kummitnalleja, joiden tärkeänä tehtävänä 
on olla lapsen vierellä ja lohduntuojana hänen sairaala
matkallaan. lapset saivat hoitojakson jälkeen viedä nallen 
mukanaan muistona ajasta sairaalassa.

Kummit mahdollistaa sairaalaklovnitoimintaa 
yliopistollisissa lastensairaaloissa
kummit on merkittävimpiä sairaalaklovnitoiminnan 
mahdollistajia yliopistollisissa lastensairaaloissa, kun 
sairaalat voivat kohdentaa kummien viihtyvyystu
kea tähän osaalueeseen. sairaalaklovnien läsnäolo 
ja klovneria vähentävät todennetusti lasten pelkoja 
ja vanhempien huolia sairaalassa. erilaisissa hoito
tilanteissa henkilökunta arvioi kokonaistilanteen ja 
voi tarvittaessa myös kutsua klovnin paikalle. Hus:n 
hoitohenkilö kunnalle suunnatussa kyselyssä vastaa
jista 93 % oli täysin tai osittain sitä mieltä, että sairaala-
klovnit vaikuttavat myönteisesti lapsen potilaskoke
mukseen, ja 94 % vastaajista oli täysin tai osittain sitä 

mieltä, että lapsi nauraa ja vapautuu sairaala klovnin 
läsnä ollessa. klovnien ansiosta sairaalassa oleminen 
on mukavampaa, mikä vaikuttaa myönteisesti myös 
hoitoohjeiden noudattamiseen sairaalan ulkopuolella. 
Yksi keskeisistä osaalueista on toimenpide klovneria, 
jossa klovni kulkee lapsen mukana toimenpide päivän 
eri vaiheissa. Hallinnan tunteen kadottaminen on 
lapsille usein vaikea paikka ja toimenpide klovneria 
mahdollistaa jännittävällä hetkellä ikätason mukai
sen vuorovaikutuksen lapselle, joka voi auttaa mer
kittävästi niin lasta itseään, perhettä kuin hoitohen
kilökuntaa työssään.

kummit tekee tiivistä yhteistyötä sairaalaklovnien myös 
säännöllisissä sairaalavierailuissa. 2023 alusta alkaen on 
järjestetty teemunallen sekä klovnien yhteiset kuu
kausittaiset vierailupäivät jokaisessa yliopistollisessa 
lastensairaalassa.

kummien lahjoituksilla sairaalat kohdensivat klovni
toimintaan vuoden 2023 aikana yhteensä 221 413 €. 

Lasten ja nuorten mielenterveys /
Mielen tila -ohjelma
Cool Kids
Cool kids on näyttöön perustuva hoitoohjelma ahdistu
neisuuden hoitoon, jota voidaan toteuttaa joko ryhmä
muotoisena tai yksilöllisenä. sillä on kansainvälisesti 
saatu hyviä hoitotuloksia. Hoitoon osallistuu lapsen/
nuoren lisäksi myös vanhemmat. kummit on tuke
nut Cool kidsin valtakunnallista levittämistä vuodesta 
2020 lähtien.

Cool kids hankkeen avulla on koulutettu vuoden 2023 
loppuun mennessä 509 Cool kids menetelmätyön
tekijää toteuttamaan hoitoja sekä 34 Cool kids mene
telmäohjaajaa heidän tuekseen. koulutuskokonaisuuk
sia on järjestetty yhteensä 15, joista viimeisin kohden
nettiin käsittelemään autismikirjon tapauksia. Cool kids 
-hankkeen alustavien tulosten mukaan jopa 75 %:lla 

Kuva sAIRAAlAklOvnIt
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hoito-ohjelmaan osallistuneista lapsista (n. 4 000) 
havaittiin vanhempien arvioimana lieventymistä 
ahdistus oireissa. Hankkeen aikana hoitoja on toteu
tettu niin perheneuvoloissa (38 %), erikoissairaan-
hoidossa (34 %), oppilashuollossa (14 %) kuin perus-

terveydenhuollon mielenterveysyksiköissä (12 %). Hank
keen avulla koulutetut Cool kids työntekijät ovat levit
täytyneet ympäri suomen eri yhteistyöalueille: Pohjois
suomi (49), sisäsuomi (86), itäsuomi (86), länsisuomi 
(53) ja eteläsuomi (237).

Cool kids hankkeen suurimpia saavutuksia on ollut 
uusi, monitahoisen yhteistyörakenteen mahdollistama 
toteutus lasten hyväksi tehtävässä mielenterveystyössä. 
Hankkeella saavutetut tulokset voivat olla näyttönä 
vakiintuneen toiminnan muodostamiseksi ja edelleen 
kehittämiseksi valtakunnallisesti. 

Cool kids hankeseminaari järjestettiin 29.9.2023. semi
naariin kutsuttiin kaikki hankkeessa koulutetut Cool 
kids osaajat ja paikalla oli luennoimassa yksi hank
keen kehittäjistä, Heidi lyneham.

DKt – Dialektinen käyttäytymisterapia
dialektinen käyttäytymisterapia (dkt, eng. dBt) on 
näyttöön perustuva strukturoitu terapeuttinen hoito
malli vaikeista tunnesäätelyvaikeuksista, itseä vahingoit
tavasta käyttäytymisestä ja itsetuhoisuudesta kärsiville 
lapsille, nuorille ja aikuisille. dialektinen käyttäytymis
terapia lapsille on perhekohtainen hoitomalli, joka sopii 
käytettäväksi 6–13vuotiaiden tunnesäätelyvaikeuksista 
kärsivien lasten hoitamiseksi. Hoito koostuu yksilölli
sestä terapeuttisesta työskentelystä, taitojen opettami
sesta, tapaamisten välillä tapahtuvasta puhelintuesta 
sekä työntekijöiden keskinäisestä konsultaatio tiimistä.

lapsia ja nuoria hoidettaessa vanhemmat ovat tiiviisti 
hoidossa mukana, jolloin hoidon pitkittäisvaikutukset 
paranevat entisestään. 

dkthoidolla on saatu vuosien ajan erittäin hyviä hoito
tuloksia tunnesäätelyvaikeuksista ja itsetuhoisuudesta 
kärsivien nuorten ja varhaisnuorten auttamisessa. Hus 
lastenpsykiatrian työntekijät osallistuivat ensimmäisinä 
suomalaisina dktlastenmallin koulutukseen kesällä 
2021. Vuodesta 2022 lähtien kummit on ollut laajaalai
sesti tukemassa dktosaamisen vahvistamista saatta
malla koulutusta eteenpäin eri puolilla suomea.

dktintensiivikoulutuksessa 2022–2023 koulutet
tiin yhteensä 21 uutta dkttyöntekijää Hus, tYks ja 

Cool kids –koulutetut
hankkeen aikana

tilanne 01/2024

Cool kids –koulutukset
2020-2023

Koulutuksessa olevat
Cool Kids -työntekijät

Pätevöityneet
Cool Kids -työntekijät

Menetelmä-
ohjaajat

Koulutus ja
koordinointi

HuS

Peruskoulutukset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
menetelmäohjaajakoulutukset . . . . . . . . 3

Vertaisohjaajakoulutukset .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2

autismikoulutus.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

PSYKOLOGI
SOSIaaLI-

tYÖNtEKIJÄ

SaIRaaN-
HOItaJa

tOIMINta-
tERaPEuttI

KuRaattORI

Muut

185 69

24
164

31
36

Koulutuksia
ollut yhteensä

Koulutettuja
yhteensä

15

509
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kurssilla opetellaan muun muassa sitä, miten hoito
henkilökunta voi auttaa ja tukea sairaan lapsen van
hempia, jotta he voivat puolestaan tukea lastaan. 
trauma tietoisen hoidon ansiosta terveydenhuollon 
ammattilaiset oppivat tunnistamaan traumatisoitumi
sen merkit sekä potilaissa että omassa henkilö kunnassa. 
Resilienssi ja traumatietoisuutta vahvistamalla on mah
dollista myös vähentää inhimillistä kärsimystä ja päästä 
parempiin hoitotuloksiin. 

Tuettuja tutkimuksia vuodelta 2023
lastentautien tutkimuksen avulla on mahdollista tehdä 
tulevaisuudessa merkittävimmät kehitysaskeleet lasten 
ja nuorten sairauksien hoidossa sekä ennalta ehkäisyssä. 
tulevaisuuden terveys on monin tavoin tutki muksesta 
kiinni. 

kummien tuella vuonna 2023 tutkittiin mm. äidin ter
veyden ja jälkeläisen synnynnäisen sydänvian yhteyttä, 
synnynnäisten aineenvaihduntasairauksien geeni
korjausta, hinkuyskärokotteita ja hiipuvaa immuni
teettia, kantasolusiirron jälkeistä immuunijärjestelmän 
toipumista, robottipuvulla harjoittelun vaikutuksia käve
lyyn CPvammaisilla lapsilla, elämän alun antibiootteja 
ja lasten terveyttä, lasten antimikrobihoitojen kohden
tamista uusien biomarkkereiden avulla, yksisoluanaly
tiikkaa imeväisen immunologian kypsymisessä sekä 
lapsuus iän leukemian luustovaikutuksia.

kYsalueella tutkimukselle tehdyn erillistestamentti
lahjoituksen mahdollistamana tukipäätökset tehtiin 
seuraaville väitöskirjahankkeille:

limakalvovauriot ja yleisinfektio syöpäpotilailla; Pikku
keskosen aivovaurion mekanismit ja siitä kertovat bio
markkerit; lapsen uni ja epilepsia; lastenreumaa sai
rastavien sairausaktiivisuus, hoitoon sitoutuminen; Ges
taatiodiabetespotilaiden lasten kasvu ja metabolia
tutkimus; ohut ja paksusuoliatresian hoito, kompli
kaatiot ja pitkäaikaistulokset.

kYs lastenpsykiatrian työntekijöistä. tämä mahdol
listi Husissa kahden uuden dkttiimin perustamisen. 
Hanke on vahvistanut Husissa tehtävää dkttyötä ja 
tuonut sen yhä useamman perheen saataville eri aluei
den ja Porvoon tiimin kaksikielisyyden myötä. kYsissä 
ja tYksissä on saatu otettua dkthoitomalli käyttöön 
lastenpsykiatrialla ja molemmat tiimit ovat työsken
nelleet dkthoidon lisäksi myös hoitomallin juurrut
tamiseksi osaksi hoitovalikkoa. 

Hankkeessa vuonna 2023 toteutuneissa startti
koulutuksissa koulutettiin yhteensä 140 työntekijää 
kaikkien viiden yliopistosairaalan alueella ja niiden 

vastuu alueilta. Hankkeessa toteutuneiden dktstartti
koulutusten myötä saatiin dktosaajia ympäri maata 
sijaitseviin lastenpsykiatrian yksiköihin.

traumatietoisuus
Psykologi krista koivula on toteuttanut kummien 
rahoituksella traumatietoisen hoidon verkkokurs
sin kuopion yliopistolliseen sairaalaan. Hoito
henkilökunnalle suunnattua ja hyödylliseksi koettua 
verkko  kurssia on levitetty myös muihin yliopistosairaa
loihin viime vuosina. Vuoden 2023 aikana kurssi vie
tiin kaikkien soteammattilaisten saataville terveys
kyläPRopalveluun.

yhteensä 161 koulutettua
dkt-työntekijää valtakunnallisesti

• OYS lasten-
 psykiatria

• Lapin
 hyvinvointi
 alue

• KYS lasten- ja
 nuoristo
 psykiatria

• Kuopion lasten
 ja nuorten
 mielenterveys
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 palvelut
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 hyvinvointialue

• TAYS lasten-
 psykiatria

• Etelä-Pohjan-
 maan hyvin
 vointialue

• Oma-Häme

• TYKS lasten-
 psykiatria

• Satakunnan
 hyvinvointi
 alue

• Pohjanmaan
 hyvinvointi
 alue

• Helsingin
 kaupunki

• Päijät-Hämeen
 hyvinvointialue

• Kymenlaakson
 hyvinvointialue

• Etelä-Karjalan
 hyvinvointialue

• Rinnekodit
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35 koulutettua
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41 koulutettua
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24 koulutettua
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33 koulutettua
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28 koulutettuaOuLu
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toRnio
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eLämyksiä
potiLasperHeiLLe
Kummivierailut lastensairaaloissa 
osa pienistä potilaista joutuu viettämään yliopistol
lisissa lastensairaaloissa jopa pidempiä aikoja kuin 
omissa kodeissaan. kummit pyrkii parantamaan las
ten ja nuorten viihtyvyyttä lastensairaaloissa lahjoit
tamalla osastoille mm. leluja, pelejä, padeja ja muita 
virikkeitä sekä järjestämällä esimerkiksi kummi
vierailuja. uuden kummitassuthankkeen avulla 
sekä sairaala klovniyhteistyötä tiivistämällä kehitet
tiin vierailu toimintoja lastensairaaloissa. 

Vuonna 2023 lastensairaalavierailuilla kävivät mm. 
mikki ja minni, miska Haakana ja Roponen, 
missekissa, Prinsessa tuulispää ja Hauskis koira sekä 
mimmit.

Viihtyvyyttä tukevia tapahtumia
potilas perheille ja virkistyspäiviä
potilaiden vanhemmille
lastenklinikoiden kummit ry järjestää vuosit
tain sairaiden lasten vanhempien rentoutumi
seen tarkoitettuja virkistyspäiviä. Virkistyspäivien 
avulla vanhemmille voidaan tarjota vertaistukea 
sekä yhden päivän irtiotto sairasvuoteen ääreltä. 
Parhaimmillaan ne ovat mahdollistaneet elinikäisten 
ystävyys suhteiden rakentumisen vanhempien välille.

kummit tukee kumppaniverkostonsa kautta potilas
perheitä myös mm. tavaralahjoitusten, majoitus
mahdollisuuksien, tapahtumalippujen, risteilyjen 
sekä palvelu lahjakorttien kautta. 

Virkistystä tukemassa: american Car show _ FHRa, 
Cotone Hyvinvointi, dreamstar, m&m kuntotalo, 
scandic, suomen Jääkiekkoliitto, tallink silja, tPs 
Hockey ja tuto, Warner.

lisäksi: disney, tappara, ilves, oP turun seutu, 
Vivantti Ylöjärvi, Pieni lelukauppa, tampereen 
kiipeily keskus, Hiusstudio Joy, Rkioski taYs, oulun 
ylioppilasteatteri, PopupYoga oulu, Rabbit Films, Pii
Poo, Hedin, Ct, lifaair, ilmapallokeskus, lapsi messut, 
livenation, Fitmama, airam, mYlo, macPeople

Joululahjat lastensairaaloihin
Yritykset lahjoittivat totuttuun tapaan kummien 
välityksellä runsaasti joululahjoja lastensairaaloihin 
ja lastenosastoille. kummien kumppani, Postnord, 
toimitti paketit sairaaloihin. Joulupaketteihin tava
roita/tuotteita toimittivat akowest, Balmuir, docu
ment House, Gummerus, keravan muovi ja lelu, laa
tutakuu, lector, martinex, next Games, oulun kontti
vuokraus, Ofitec, Roschier, Tesla Club ja ToyRock.

Kumppanuusperiaatteet
kummien laajat sidosryhmäverkostot ja yhteistyö
kumppanuudet ovat tärkeä osa tukityötämme lasten ja 
nuorten parhaan mahdollisen hoidon hyväksi. kummit 
tekee vaikuttavaa ja vastuullista kumppanuustyötä, joka 
perustuu kummien kumppanuusperiaatteille. kummit 
edellyttää yhteistyökumppaneiltaan mm. vastuullista 
ja kannattavaa (liike)toimintaa sekä hyvää toiminnan 
mielikuvaa sisäisesti ja ulkoisesti.

Yhteistyötä potilasjärjestöjen kanssa
kummit tekee monipuolista yhteistyötä usean eri potilas
järjestön kanssa. Yhteistyön avulla voidaan hyödyntää 
tehokkaasti esimerkiksi kummien lahjoituksina vastaan
ottamat tapahtumaliput sekä monet muut mahdollisuu
det potilasperheiden hyvinvoinnin ja viihtyvyyden edis
tämiseksi. Potilasjärjestöt auttavat kummit ry:tä esimer
kiksi potilasperheiden tavoittamisessa eri tarkoituksiin, 
mikä puolestaan vähentää lasten sairaaloiden suoraa 
kuormitusta tällä osaalueella. 

OP Uusimaa perustajalahjoittajaksi 
Kummien lääke- ja laitetutkimuksen 
kiihdyttämishankkeeseen Uudessa 
lastensairaalassa
oP uusimaa aloitti mittavan ja vaikuttavan vastuul
lisuusyhteistyön lastenklinikoiden kummien kanssa 
lasten ja nuorten parhaan mahdollisen hoidon hyväksi. 
Yhteistyön kohteena on kummien lääke ja laitetutki
muksen kiihdyttämishanke uudessa lastensairaalassa. 
oP uusimaa on hankkeen perustajalahjoittaja.

kiihdyttämishankkeen tavoitteena on tuottaa tehok
kaampaa, tutkitumpaa ja turvallisempaa tulevaisuu
den sairaudenhoitoa lapsille ja nuorille uudellamaalla 
ja koko suomessa.

yHteistyökumppaneiden
avuLLa

Kuva kUMMIt
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Hankkeen avulla pystytään tukemaan kymme
nien asiantuntijoiden työtä lasten sairauksien hoito
valikoiman kehittämiseksi yli 500 lasten sairauden 
yhä odottaessa tutkimista. konkreettisesti kummien 
tukema ja Husin huippuammattilaisten toteuttama 
kiihdyttämishanke tehostaa lasten kliinistä tutki
musta mm. lisäämällä väitöskirjatutkijoiden koulutus
mahdollisuuksia ja tukea, poistamalla esteitä tutkimus
työn aloittamiselle sekä aktivoimalla lasten biopankin ja 
tietoaltaan laajempaa hyödyntämistä tutkimustyössä. 
Hankkeen vaikutukset tukevat lapsen yksilöllistä hoi
toa sekä yhteiskunnallista perustaa, jolle tulevaisuu
den lasten terveyttä rakennetaan. kliinisen tutkimus
yksikön tehtävänä on mahdollistaa entistä parempaa 
hoitoa lapsille tulevaisuudessa yhdistämällä parhaat 
osaajat, suuri tietoallas sekä lasten biopankin kehittä
minen kliinisen tutkimuksen tueksi. tutkittavina koh
teina voivat olla esimerkiksi yksilöllinen lasten syövän 
hoito, turvallinen keskosen kehitys ja lapsiystävällinen 
diabeteshoito. kliinisiä tutkimuksia tarvitaan, jotta tule
vaisuudessa saadaan käyttöön uusia hoitoja ja entistä 
laajempi hoitovalikoima. 

#ruokapöytäkeskustelut yhdessä
Atrian kanssa
atria ja kummit jatkoivat vaikuttavaa yhteistyötään 
ennaltaehkäisevän mielenterveystyön asialla. Yhteis
työviestinnässä esillä ovat perheiden yhteinen aika ja 
arkisen keskustelun merkitys.

#ruokapöytäkeskustelut on atrian ja lastenklinikoiden 
kummien yhteistyössä toteuttama kampanja lasten ja 
nuorten mielenterveyden hyväksi. Yhteisenä tavoittee
namme on viedä arvokasta viestiä lapsiperheisiin arki
sen keskustelun, välittämisen ja vuorovaikutuksen mer
kityksestä lapsen mielenterveydelle. Ruokapöytä on tär
keä kohtaamispaikka, ja yhteinen ruokahetki mahdol
lisuus havaita, huomioida ja jakaa mielen päällä olevia 
asioita läheisten kesken sekä olla läsnä.

konseptin viestiä vietiin myös monissa eri tapahtumissa 
eri puolilla suomea. keväällä atria ja kummit kutsuivat 
myös monta tuttua sekä tavoittavaa perhe vaikuttajaa 
ruokapöytäkeskustelujen ääreen, jonka myötä aihe 
nousi kattavasti esille sosiaalisessa mediassa.

atrian ja kummien yhteistyö jatkuu vuoden 2024 
aikana.

Pepsodent ja Kummit
hymyntekeväisyyden asialla
Pepsodentin ja lastenklinikoiden kummien yhteis
työssä painotetaan suun terveyden merkitystä ja vaiku
tusta kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin. toiminta vuoden 

aikana Pepsodentin hymyntekeväisyyteen kannusta
nut kampanja osallisti ihmisiä iloisesti mukaan lasten 
terveyden asialle. Yhteistyön tiimoilta jaettiin myös 
vinkkejä suun terveydestä lapsen elämän eri vaiheissa.

Pepsodentin hymyntekeväisyyskampanja näkyi katta
vasti kaupoissa ja markkinointikanavissa sekä kummit 
live: elämä lapselle hyväntekeväisyyskonsertissa. 
osana yhteistyötä Pepsodent teki myös tuotelahjoi
tuksia potilasperheille.

Yhteistyö Pepsodentin kanssa jatkuu vuoden 2024 
aikana.

Kaupunkiyhteistyötä Vantaan kanssa
kummit ja Vantaan kaupunki ovat tehneet tuloksekasta, 
toisiaan tukevaa yhteistyötä kummien Joulumielelle
konsertin osalta jo neljän vuoden ajan. Vantaa on anta
nut kummeille mahdollisuuden tapahtuman toteut
tamiseen kulttuuritalo martinuksessa sekä tukenut 
tunnelmallista hyväntekeväisyystapahtumaa kaupun
gin markkinointituella.

Yhteistyö Vantaan kaupungin kanssa jatkuu vuoden 
2024 aikana. 

Roschier tärkeänä pro bono -lakitoimisto-
kumppanina Kummeille
asianajotoimisto Roschier on kummien monivuotinen 
yhteistyökumppani, joka antaa kummeille myös juri
dista neuvontaa sekä tukea pro bono perusteisesti esi
merkiksi erilaisissa laki ja sopimus asioissa. Roschierin 
tukemana kummit on saanut tavara merkkioikeuden 
toimialallaan kummitnimikkeelle ja on niin ikään aut
tanut kummeja ehkäisemään ulkopuolisia vaikutus
yrityksiä sosiaalisessa mediassa. Roschierin tarjoama 
tuki turvaa niin kummien toimintaa kuin kummituki
joiden osallistumista. Vuonna 2023 Roschier laati yhteis
työssä kummien kanssa mm. uuden brändiyhteistyö

Kuva JOhAnnA ROntU
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ohjeistuksen, joka tukee kummein kumppanuus työtä 
ja brändinhallintaa.

50-vuotias Rahtarit ry lasten mielen-
terveyden tukijoukoissa
50 vuotta täyttävä Rahtarit ry lähti tukemaan lasten 
ja nuorten hyvinvointia uudella pääyhteistyökump
panuudella lastenklinikoiden kummien kanssa. 
merkittävän lähes 30 000 rahtarijäsenen tuki konkre
tisoituu kummien kautta tehokkaiden lasten ja nuor
ten mielenterveyden hoitoohjelmien levittämiseen eri 
puolilla suomea. Rahtarit ry pyrkii niin ikään vaikutta
maan hyvän liikennekasvatuksen keinoin turvalliseen 
ja toisia arvostavaan liikennöintiin suomessa.

Oppilaitoksia #kummitilassa – yhteistyötä 
Omnian, OSAOn ja Tredun kanssa
kummien ensimmäinen kumppanuusoppilaitos omnia 
meni heti uuden kumppanuuden myötä #kummitilaan. 
#kummitilassa kaikenkokoiset toimijat ympäri suomen 
voivat osallistua kummien toimintaan ja tehdä hyvää.

toukokuussa espoossa järjestetyssä taitaja2023tapah
tumassa omnian opiskelijat pitivät kahta kahvilaa, joi
den tuotto ohjattiin kummien toimintaan. tapahtuman 
aikana kahvilat keräsivät komean 8000 euron potin.

tampereen seudun ammattiopisto oli niin ikään yksi 
kummien vuoden 2023 oppilaitoskumppaneista. 
kumppanuus näkyi tredussa muun muassa erilai
sissa tapahtumissa ja sitä pidettiin esillä aina, kun mah
dollista.

”olimme todella otettuja ja ylpeitä, kun meistä tuli kum
mien oppilaitoskumppaneita. arvomme osuvat yksiin, 
sillä meillä on tredussa opiskelijoina nuorten lisäksi 
aikuisia, joilla itsellään on lapsia. lisäksi meillä on yhtenä 
kärkenä kestävä elämäntapa ja se liittyy myös kum
mien työhön”, sanoo tredun koulutusjohtaja Virpi sii
ranen. Vuoden aikana tredu keräsi hienon 10 500 euron 

summan, jonka se lahjoitti kummien kautta taYsiin.
osao on ollut mukana kummien tukijoukoissa syk
systä 2023 lähtien. Yhteistyötä on toteutettu muun 
muassa lipaskeräyksen, nallepehmojen myynnin ja 
kirpputorin järjestämisellä. osao on opinnollistanut 
oppilaitos kumppanuuden sen kautta, että kumppa
nuus on otettu osaksi opintoja.

”kummityhteistyö on ollut hyvä tapa opetella ihmis
ten kohtaamista ja myyntitaitoja, ja se on leivottu osaksi 
myynnin tutkintoa. harjoittelemme koulussa taitoja 
aina käytännössä ennen kuin opiskelijat lähtevät työ
paikoille”, kertoo osaon lehtori anu Pokela.

Kuva  OMnIA
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kummien yHteistyökumppaneita
Pääyhteistyökumppanit
● atria
● oP uusimaa
● Unilever / Pepsodent
● Rahtarit
● mtV
● Radio Nova / Bauer Media
● Roschier
● Vantaan kaupunki 

Yhteistyökumppanit
● Click Henkilöstöpalvelut
● Hedin automotive
● laatukoru
● suomen ilotulitus
● olVisäätiö 
● scania suomi
● 3stepit
● New Hairstore / Rainbow Hair
● Kulta Katriina / Meira
● motiontek oy
● Leader Foods (Verman) / VIDA
● Essity Oy / Libero
● oP koti uusimaa
● oP koti Pirkanmaa
● oP koti turun seutu
● oP koti itäsuomi

Tukikumppanit
● Aqua Lapland / Aavasaksan Vesi
● aimo Park Finland
● airam
● akowest
● arena interactive 
● Balmuir
● Banzai marketing
● Bilendi

● Blip / Ulkomedia.fi 
● Blue media
● Creative technology
● disney
● document House
● exesec 
● Fazer
● FHRa
● Finnair
● Flashnode
● Fonecta
● Grano diesel
● Greenstep
● Handeslbanken
● Hartwall
● HP
● ida Fram
● ilmapallokeskus
● intodigital
● IT Group Finland Oy / DevelopIt
● JP Postitus
● kao Finland
● kouvolan urheilupuiston koulu
● kulttuuritalo martinus
● liana technologies
● lifa air
● live nation
● lumene
● luovat Palvelut
● lähitapiola
● mBrain media oy
● m&m kuntotalo
● mainosvirta
● martinex
● medialiiga
● mediateko
● mediamix
● mercuria 

LähiTapiola lahjoittaa tilat
Kummitoimiston käyttöön
lähitapiola antaa tärkeää tukea kummien työn toteut
tamiselle lahjoittamalla espoon tapiolasta toimisto
tilan kummien käyttöön. kummitoimisto on sijainnut 
tapiolassa vuodesta 2021 lähtien. 

Kummien ja Suomen Rehtorit ry:n yhteistyö
ennaltaehkäisevän mielenterveys työn 
edistämiseksi
kummit ja suomen Rehtorit ry ovat tehneet moni
ulotteista yhteistyötä lasten mielenterveyden edistä
miseksi kahden viime vuoden ajan. Rehtoreille on jär
jestetty lasten ahdistuksesta sekä koulupoissaolojen ja 
mielenterveyden yhteydestä asiantuntijavetoiset webi
naarit, jonka lisäksi yhteistyössä rehtorien ja mtV uutis
ten kanssa on toteutettu rehtorikyselyt, jonka tulokset 
ovat tavoittaneet laajalti suomalaisia julkistuksen yhtey
dessä koulujen alkaessa. Vuonna 2023 toteutetun 
rehtori kyselyn mukaan koulukäymättömyys on huo
mattava ongelma peruskouluissa. taustatekijänä koulu
poissaolojen lisääntymisessä on rehtorien mukaan 
havaittavissa erityisesti oppilaiden mielenterveys
haasteet (86 %). Vastanneista rehtoreista 43 prosenttia 
koki koulukäymättömyyden merkittävänä tai hyvin 
merkittävänä ongelmana, ja ainoastaan 5 prosenttia 
vastanneista ei tunnistanut sitä ongelmaksi koulus
saan. lasten ja nuorten mielenterveyshaasteet ovat 
puhuttaneet laajalti, ja huoli heijastuu myös tuoreim
man rehtorikyselyn tuloksiin, kun vastanneista rehto
reista peräti 93 prosenttia kokee mielenterveyden haas
teiden lisääntyneen koulussaan viimeisen vuoden 
aikana.
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lastenklinikoiden kummit ry:n hallitus kokoontui 
vuoden 2023 aikana 8 kertaa. Hallituksen puheen
johtajana toimi tuomo Raasio ja varapuheenjohtajana 
Repe Harmanen. muut hallituksen jäsenet olivat leea 
Vartia, Helena aatinen, Hasse eranka, lauri ollari, anna
liisa tilus, kaijaleena kolho, Heikki lukkarinen sekä 
kimmo laiho. Hallituksen kokouksiin osallistui asian
tuntijajäsenenä myös Hus:n lasten ja nuorten sairauk
sien toimialajohtaja Jari Petäjä.

Palkkiotta toimiva hallitus työryhmineen antoi merkit
tävän panoksen vuoden aikaiseen kehitystyöhön ja 
uudistuksiin.

Varainhoito ja tilintarkastus
Yhdistyksen rahaliikennettä ohjasi verkostokoordi
naattori kaisa Heinonsalmi. accountor services oy:stä 
tiina Välitalo hoiti kummien kirjanpidon ja yhdistyk
sen vuositilintarkastuksen suoritti oy tuokko ltd, tilin
tarkastusyhteisö.

Lastenklinikoiden Kummit ry:n
varsinaiset jäsenet
uusi lastensairaala (Helsinki)
tarja linnankivi, Jari Petäjä, inger mäenpää, leena 
Repokari, Pekka lahdenne, anne Wikström, mervi tas
kinen, Jukka salminen ja katariina Gehrmann.

turun Lastenklinikka
Heikki lukkarinen sekä outi tuominen (8/2023 saakka). 

Oulun Lastenklinikka
Jarmo salo.

tampereen Lastenklinikka
susanna teuho ja Päivi leikkola.

Kuopion Lastenklinikka
Hanna Huopio ja taina kalliomäki.

Lastentautien tutkimussäätiö
Helena aatinen ja tor Bergman.

Jäsenet
eero aalto, Pirkka Haarlaa, Hjallis Harkimo, Christer 
Holmberg, taru Juvakka, mikael knip, aarni kuori
koski, annaliisa tilus, Harri malmberg, ari meriläi
nen, taneli mäkelä, lasse norres, lauri ollari, kimmo 
laiho, Repe Harmanen, tuomo Raasio, Juha Ranta
sila, tarja tallqvist, seija Varjola, annaleena kuusela, 
Willy serlo, Päivi tapanainen, kaijaleena kolho, leea 
Vartia ja Hasse eranka.

Kunniajäsenet
marjatta leppänen, Pirjo nuotio ja olli Puntila.

HaLLitus

● moonhill
● mtV
● normal Finland
● oikotie
● omnia
● optipari
● osao
● oulun kärpät
● outshine
● RCk Finland oy
● Paytrail 
● Pernod Ricard
● Postnord
● Regissör Juhis Valtonen
● Republic
● Rockway
● Rähinä Records
● salesforce
● scandic
● securycast
● sl Rappaus
● sony music Finland
● splay one
● sponda 
● subway
● suomen asiakastieto
● suomen koripalloliitto
● talentGate
● tallink silja
● Tori.fi
● tredu
● työhuone
● universal music Finland
● Valote
● Warner music Finland
● Webropol
● Vihannespörssi
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Vuoden 2023 aikana kummeissa työskenteli 6–7 koko
päiväistä työntekijää. 

lastenklinikoiden kummien toiminnanjohtaja anu 
Rapeli vastasi mm. kummien operatiivisesta työstä, 
organisaatiosta, budjetoinnista, keskeisistä varain
hankintakampanjoista ja toiminnan kehittämisestä. 
Yhteistyökumppaneiden hankinta ja valtakunnallinen 
yritysyhteistyö kuuluivat toiminnanjohtajan ohessa 
kumppa nuuspäällikkö nina tuomenoksan vastuualu
eeseen, jota hoiti hänen vanhempainvapaansa alusta 
(10/23) katariina schmidt. Projektipäällikkö Jaana Roosin 
työkenttään kuuluivat toiminta ja yhteistyö verkostot 
sairaalaalueilla ja sairaaloissa, kummitassuthanke 
sekä potilasjärjestöjen kanssa tehtävät toimenpiteet. 
Yhdistyksen raha ja maksuliikenne olivat verkosto
koordinaattori kaisa Heinonsalmen vastuulla. Hänen 
toimenkuvaansa kuului lahjoitusvarojen hallinnointi, 
vapaaehtoistyön koordinointi, testamenttiasiat sekä 
asiakaspalvelu ja sidosryhmätyöskentely. 

Viestintä ja markkinointijohtaja matti Valli vastasi vies
tinnän strategisesta suunnittelusta ja toteutuksesta 
sekä sisällöistä mm. juontokäsikirjoitusten, markkinoin
tiviestien, briiffien ja tiedotuksen osalta. Hänen toimi
aluettaan olivat myös markkinointiviestinnän kehit
täminen ja resursointi, mediakumppani ja mainos
toimistoyhteistyö, kummien verkkoviestintä ja yhteis
työviestintä yrityskumppanien kanssa sekä kummien 

HenkiLökunta
brändistä sekä visuaalisesta ilmeestä vastaaminen 
yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. Viestinnän ja 
markki noinnin asiantuntija emma laakkosen työ
tehtäviin kuuluivat mm. monipuoliset luovat sisällöt 
kummien kampanjoissa, mediayhteistyö, vaikuttaja
verkoston yhteydet ja kummityhteisön managerointi 
sekä päävastuu kummien sosiaalisen median tuotan
nossa.

osaaikaisena hallintoassistenttina toimi Hanna Björk
lund, jonka tehtäviin kuuluivat mm. hallinnon ja talou
den työt sekä kummien CRmjärjestelmän käyttö. Vuo
den 2023 aikana määräaikaisena kampanjakoordinaat
torina tehostamassa kummien varain hankintaa yritys
sektorilla oli essi Rautio.

Vapaaehtoistiimit
Henkilökunnan apuna oli vuoden aikana kummien 
paikalliset vapaaehtoistiimien vetäjät sekä suuri joukko 
aktiivisia vapaaehtoisia, jotka auttoivat yhdistystä mm. 
kummittapahtumien sekä paikallistoiminnan järjeste
lyissä ja toteutuksessa. kummeilla on kussakin viidessä 
yliopistosairaalakaupungissa oma vapaaehtoistiimi 
tiimin vetäjineen. Vapaaehtoistiimejä alueilla luotsa
sivat sanna kekki (tampere), suvi Ylikyläelers ja minni 
Rantanen (turku), marina airas & Pauliina Rantala (Hel
sinki), Johanna sarpola (oulu) ja salla kurula ja sanna 
Räihä (kuopio).

Kuva kUMMIt
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Kuva  unsplash.com / manel sean

Lastenklinikoiden Kummit tukee lasten ja nuorten parasta  
mahdollista hoitoa Suomessa – tervetuloa mukaan  Kummilliseen toimintaan!  

 Ryhtymällä kuukausilahjoittajaksi olet mukana tekemässä  
tärkeää ja merkityksellistä työtä – avustasi hyötyvät kaikki  Suomen lapset ja nuoret.

Lahjoituksesi avulla tuemme  lasten ja nuorten parasta  mahdollista hoitoa Suomessa. 

Laitehankinnat lastenklinikoille •	vastasyntyneiden	tehohoitolaitteita	kuten	keskoskaappeja•	potilasvalvontalaitteita
•	elvytyslaitteita	ja	perfuusoreita•	sydän-keuhkokoneita
•	sydän-	ja	verenkiertoelimistön	ultraäänilaitteet•	ECMO-verenhapetuslaitteistoja•	O-kaari-leikkaustasot	lastenkirurgiaan•	skolioosileikkaustaso

Potilasviihtyvyys
•	 pelikonsoleita,	katseluoikeuksia,	dvd-elokuvia,	cd-levyjä,	 	 konsoli-	sekä	lautapelejä,	kirjoja,	televisioita,	askartelu-	ja	  piirustustarvikkeita
•	 Kummivierailuja	lastenklinikoilla	sekä	virtuaalivierailuja	ja		 	
 kummivaikuttajien tervehdyksiä potilasperheille•	 pienempiä	ja	suurempia	tapahtumia	potilaiden	ja	heidän		 perheidensä	iloksi:	pihajuhlat,	sählyturnaukset	ja	konsertit•	 lippuja	ja	aitioita	tapahtumiin	eri	puolilla	Suomea•	 yhteistyökumppaneiden	avulla	osastojen	ja	piha-alueiden		 	

 sisustaminen/somistaminen/laittaminen viihtyisämmiksi

Mielenterveys
•	 nuorisopsykiatrisen	kriisityöryhmän	ylläpito•	 useat	valistuskampanjat	(mielenterveysongelmat,	anoreksia,	 
 koulukiusaaminen)
•	 lastenpsykiatristen	osastojen	avustaminen•	 lastenpsykiatrian	ja	verkostokeskeisen	perhetyön	koulutus•	 syömishäiriöisten	hoitopolut•	 psykiatrisen	hoitajapäivystyksen	tukeminen•	 tutkimustuki:	lastenpsykiatristen	ongelmien	varhainen	 	 havaitseminen	ja	niihin	puuttuminen,	koulukiusaamista	  käsittelevän tutkimustyön tukeminen•	Mielen	tila	-kampanjan	lanseeraaminen	2020	ja	ahdistuneisuus- 

	 häiriöihin	pureutuvan	näyttöön	perustuvan	Cool	Kids	-hoito- 
 ohjelman tukeminen sekä levittäminen valtakunnalliseen käyttöön
Kiitos, että olet mukana tärkeässä työssä.Yhdessä teemme ihmeitä.

Sinun lahjoituksellasi  
on valtava  

merkitys – kiitos, 
kun välität. 

Tuemme koko Suomessa • lastentautien tutkimustyötä• hoitomenetelmien kehittämistä• parasta mahdollista hoitoa• potilasviihtyvyyttä 
• lasten ja nuorten mielenterveyttä

Tutkimustyö ja sen aikaansaannoksetKummit on tukenut Lastentautien tutkimussäätiön kautta vuosien 
mittaan	lukuisia	tutkimuksia,	joissa	on	ollut	tutkimusaiheina	mm.	

•	diabetes
•	keskosten	kehitys
•	lasten	syöpäsairaudet:	leukemia	ja	aivokasvaimet•	unihäiriöt
•	virusinfektiot	ja	astma
•	lasten	osteoporoosi
•	äidin	raskausajan	ravitsemus•	lasten	selkärankasairaudet•	mielenterveysongelmien	varhaistunnistus•	lasten	elinsiirrot
•	käytöshäiriöisten	lasten	muisti,	uni	ja	hoidon	  kehittäminen

Lastenklinikoiden Kummit tukee lasten ja nuorten parasta  

mahdollista hoitoa Suomessa – tervetuloa mukaan  

Kummilliseen toimintaan!  
 

Ryhtymällä kuukausilahjoittajaksi olet mukana tekemässä  

tärkeää ja merkityksellistä työtä – avustasi hyötyvät kaikki  

Suomen lapset ja nuoret.

Lahjoituksesi avulla tuemme  

lasten ja nuorten parasta  

mahdollista hoitoa Suomessa. 
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äyttöön	perustuvan	Cool	

Kids	-hoito- 

 ohjelman tukeminen sekä levittäminen valtakunnalliseen käyttöön

Kiitos, että olet mukana tärkeässä työssä.

Yhdessä teemme ihmeitä.

Sinun lahjoituksellasi  

on valtava  

merkitys – kiitos, 

kun välität. 

Tuemme koko Suomessa 

• lastentautien tutkimustyötä

• hoitomenetelmien kehittämistä

• parasta mahdollista hoitoa

• potilasviihtyvyyttä 

• lasten ja nuorten mielenterveyttä

Tutkimustyö ja sen aikaansaannokset

Kummit on tukenut Lastentautien tutkimussäätiön kautta vuosien 

mittaan	lukuisia	tutkimuk
sia,	joissa	on	ollut	tutkimu

saiheina	mm.	

•	diabetes

•	keskosten	kehitys

•	lasten	syöpäsairaudet:	le
ukemia	ja	aivokasvaimet

•	unihäiriöt

•	virusinfektiot	ja	astma

•	lasten	osteoporoosi

•	äidin	raskausajan	ravitse
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•	lasten	selkärankasairaud
et

•	mielenterveysongelmien
	varhaistunnistus

•	lasten	elinsiirrot

•	käytöshäiriöisten	lasten	
muisti,	uni	ja	hoidon	 

 kehittäminen

kiitokset
lastenklinikoiden kummit ry kiit
tää lämpimästi kaikkia toimin
taamme tukeneita yrityksiä, yhtei
söjä ja yksityisiä henkilöitä. erityiset 
kiitoksemme osoitamme aktiivisille 
vapaaehtoisillemme sekä kummi
vaikuttajillemme, joiden merkitys 
tukityössämme sairaiden lasten 
hoitoolosuhteiden edistämiseksi 
on suuri.

Brändiryhmä: kummit haluaa viestiä teke
mästään hyvästä tehokkaasti ja tavoit
teena on saada tieto lasten ja nuorten par
haan mahdollisen hoidon tuesta vaikut
tavasti esille. kummien brändiryhmä koos
tuu markkinointi viestinnän ja brändin
hallinnan ammatti laisista, jotka antavat 
omaa osaamistaan ja aikaansa tärkeän 
asian puolesta. mukana olivat vapaaehtoi
set ammatti laiset oskari liimatainen, 
Hasse eranka ja kirsi Puntila sekä kummi
tiimistä anu Rapeli ja matti Valli.

talous ja sijoitussuosituksista vastaavan 
taloustyö ryhmän kokoonpanoon kuului
vat hallituksen jäsenet sekä osaalueen 
ammattilaiset Repe Harmanen ja tuomo 
Raasio sekä kummitiimistä anu Rapeli.

Lahjoitusvarat ja viestintä -työryhmä 
kehitti sairaala yhteistyötä ja hanketyös
kentelyä ja siihen kuuluivat hallituksen 
jäsenet Heikki lukkarinen, Helena aati
nen, kaijaleena kolho ja asiantuntija jäsen 
Jari Petäjä sekä kummitiimistä anu Rapeli, 
matti Valli ja kaisa Heinonsalmi. 

testamenttiasioissa kummitiimiä tuki 
halli tuksen jäsen, lakimies leea Vartia.

työryHmät

testamentti-
LaHjoitukset
testamenttilahjoitukset ovat kummeille veropaita 
(poikkeuksena kiinteistöt monissa euroopan 
maissa). ne muodostavat erittäin tärkeän osan 
kummien välittämästä avusta. testamenttilahjoi
tusten avulla voi parantaa monen vasta alku
taipaleelle ehtineen elämän mahdollisuuksia. 

kummit tuloutti vuonna 2023 saatujen testament
tien perusteella 440 916 euroa.
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LastenkLinikoiden kummit ry:n toimintasuunniteLma 2024

 L astenklinikoiden kummit toimii lasten terveyden tukena 
suomessa. lastenklinikoiden kummien varainhankinnan tavoit
teena on tuottaa tukea viidelle yliopistolliselle lastensairaa
lalle sekä lastentautien tutkimukselle. toimintavuoden aikana 
lastenklinikoiden kummit ry vaikuttaa aktiivisesti kaikilla yli
opistosairaalapaikkakunnilla Helsingissä, tampereella, turussa, 

kuopiossa ja oulussa. käytännössä kaikki lapset suomessa ovat tarpeen niin 
vaatiessa kummien tukikohteiden ja tuen piirissä, jota voidaan kohdentaa 
kummien kautta joko yleisesti jaettavaksi kaikkiin yliopistosairaaloihin tai 
kummien ohjelmiin tai paikallisesti, sairaalakohtaisesti.

Vuosi 2024 on kummien 31. toimintavuosi ja tulee sisältämään monenlaisia 
tapahtumia varojen hankkimiseksi. kesäkuussa järjestetään sidosryhmä
seminaareja ja elokuussa kummit Golf pelataan eGs:llä espoossa. 

lastenklinikoiden kummit ry:n luvanvarainen varainhankinta vuonna 2024 
koostuu seuraavista tapahtumista ja tavoista: kampanjat ja tvkonsertit 
elämä lapselle syyskuussa (tvlähetys 4.9. mtV3) sekä Joulumielelle lokajou
lukuussa (tvlähetys 8.12. mtV3) kuukausilahjoittajien hankkiminen, kummi
kaverikirjeet ja päivätyökeräykset sekä yleinen lahjoittamiseen vetoaminen. 

Varainhankintaa toteutetaan keräyslippaiden, tekstiviesti ja puhelin
lahjoittamisen, verkkolahjoittamisen, digilippaiden, tilisiirtojen, merkki
päivälahjoittamisen, aineettomien lahjojen, tukitapahtumien sekä haas
tekampanjoiden avulla. lahjoitustapojen monipuolisella mahdollistami
sella lahjoittamisesta pyritään tekemään kaikille nopeaa, luotettavaa, moti
voivaa ja turvallista. 

kummien vapaaehtoisverkosto Helsingissä, kuopiossa, oulussa, turussa 
ja tampereella järjestää mahdollisuuksiensa mukaan paikallistapahtumia 
ja keräyksiä. kummien kumppanuusoppilaitokset ovat myös paikallisesti 
näkyviä toimijoita #kummitilassa. 

myös kummivaikuttajat järjestävät vuoden aikana omia varainhankinta
tempauksiaan, kun Radio novan esko eerikäinen tempaisee eskon kymppi
haasteen lasten terveydelle osana elämä lapselle kampanjaa ja tomi sekä 
sumi Jaakkola juoksevat maratonin viidessä yliopistosairaalakaupungissa 
syyskuussa lastentautien tutkimuksen hyväksi.

Varainhankinnan keskeiset kampanjat ja tapahtumat 2024 
 4.9.  kummit live: elämä lapselle konsertti, mtV3 ja Radio nova 
  sekä elämä lapselle kampanja

 8.12.  kummien Joulumielelletvkonsertti, mtV3 ja Radio nova 
  sekä Joulumielellekampanja

 14.8.  kummit Golf espoossa

lisäksi muiden yhteistyökumppaneiden pistetapahtumia järjestetään 
ympäri vuoden. 

Muu varainhankinta ja kumppaniyhteistyö
Yritysyhteistyö
Yritysyhteistyö sisältää mm. vuositason yhteistyökumppanuudet, tapah
tumakumppanuudet sekä tuotteeseen/palveluun liittyvät lahjoitusosuus
sopimukset. Yritysyhteistyökumppanuuksien minimituottotavoite on 
12  000 €, jolloin kumppaniyritys saa myös käyttöoikeuden Tuemme Kum
meja logoon yhteisesti sovitulla, vaikuttavalla viestillä. kummien kump
panit esitellään mm. kummien verkkosivuilla sekä kummitlehdessä ja 
pääyhteistyö kumppanit tvlähetyksissä. 

Yhteistyöpalettiin kuuluu myös mm. Finnairin avioslentopisteyhteistyö
sopimus, jonka kautta kaikki lentomatkustajat voivat lahjoittaa aviospistei
tään kummeille. Pisteet mahdollistavat potilasperheiden lentoja sairaala
jaksojen välillä. 
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kumppanuuksien kehittäminen ja uusien yhteistyökumppanien kartoi
tus ovat osa kummien jatkuvaa ympärivuotista työtä. Vuonna 2024 perus
tetaan kummit Business advisory Board, joka toimii kummitiimin tukena 
yrityspuolen varainhankinnan tuotteistamisessa, kehittämisessä ja kau
pallistamisessa.

kummeilla on myös useita tukikumppaneita, jotka lahjoittavat työtään tai 
palveluitaan suoraan kummien toimintaan. näin pystymme säästämään 
merkittävästi esim. tapahtumien ja keräysten toteutuskustannuksissa.

Tuotemyynti ja tukituotteet
teemunallelogolla merkittyjä tuotteita myydään kummien verkko kaupassa 
sekä kummittapahtumissa. aineettomat lahjat ovat saatavilla ympäri vuo
den kummien verkkosivuilla.

kummitlehteä julkaistaan tuki ja tiedotusmielessä (suomen lk lehden 
kustannus oy). 

KummiKaverit ja KuukausiKummit
kuukausikummit ja kummikaverit ovat kummeille säännöllisesti lahjoit
tavia henkilöitä, jotka saavat tietoa lahjoituskohteista ja aikaan saaduista 
tuloksista. 

Testamentit
testamenttilahjoittaminen on tärkeä osaalue tukivarojen kartuttamisessa. 
testamenttimarkkinointiin panostetaan mm. hyväntekeväisyysjärjestön 
yhteisen Hyvä testamentti kampanjan kautta.

Viestintä ja markkinointi
kummien keskeisiä mediakumppaneita ovat mtV sekä Bauer media/Radio 
nova. Yhteistyötä tehdään myös mm. Republicin, Grano dieselin, into
digitalin, suomen asiakastiedon, Fonectan, iRaiserin, liana techin, lyytin, 
JP Postituksen, salesforcen, Banzain, Zonerin, securyCastin, ida Framin, 

Kuva kUMMIt
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Gidiupin, Valoten, optiparin, soldemanin, mediateon, Blipin, outshinen 
sekä splay onen kanssa.

toimenpiteet verkkoympäristössä ja aktiivinen vuorovaikutus eri sidos
ryhmien kanssa pysyvät viestinnän keskiössä myös vuonna 2024. tähän 
liittyen datan ja analytiikan hyödyntäminen sekä yhteistyö ja kummi
vaikuttajaverkoston aktivoiminen ovat tärkeässä asemassa. kummi
vaikuttajat ovat keskeinen tukiverkosto kummien viestinnässä.

Viestinnän osaalueella painotetaan myös vertaisvarainhankinnan edis
tämistä ja kummien työstä sekä tukikohteesta kiinnostuneiden ihmisten 
kannustamista omien varainhankintatoimenpiteiden tekemiseksi 
kummeille – ns. tukijoista tekijöiksi ajattelumallin mukaisesti. 

#kummitilatekoja edistetään eri sidosryhmissä vuoden aikana ja jae
taan aktiivisesti hyviä tekoja pienten potilaiden hyväksi eri sosiaalisen 
median kanavissa.

sairaaloiden kanssa yhteistyöviestintää kehitetään niin valtakunnallisesti 
kuin paikallisestikin vuonna 2024.

kummit on Vastuullinen lahjoittaminen ry:n jäsen myös vuonna 2024 ja 
toimii vastuullisen varainhankkijan ohjeistusten mukaisesti. kummeilla on 
voimassa olevat keräysluvat koko suomen alueella. kummeilla on suoma
laisen työn liiton myöntämä avainlippu suomalaiselle työlle suomessa.

Hankkeet ja ohjelmat
kummien työ jakautuu neljään ohjelmaan: laitteet ja innovaatiohankkeet, 
kummitassutpotilasviihtyvyys, lastentautien tutkimus sekä mielenterveys
ohjelma mielen tila. näiden ohjelmien alla tukityötä toteutetaan yksittäi
sinä aktiviteetteina sairaaloista käsin tai laajempina hankkeina.

osana kummitassutohjelmaa tehdään kummivierailuja ja pientapahtu
mia sekä järjestetään mahdollisuuksien mukaan aktiviteetteja kaikkiin yli
opistollisiin lastensairaaloihin ympäri vuoden. Vierailujen lähtö kohtana on 

piristää potilaiden sairaalaarkea. Runsas joukko yhteistyökumppaneita 
on mukana rakentamassa näitä tärkeitä irtiottoja suurella sydämellä. Han
kimme myös lahjoituksina pääsylippuja erilaisiin tapahtumiin tai luku/
katselu oikeuksia erilaisiin palveluihin, joita voimme kanaviemme kautta 
jakaa suoraan perheille. tapahtumat ja virtuaalitapahtumat piristävät 
suuresti esim. raskasta ja pitkäkestoista hoitojaksoa.

Potilasviihtyvyystyötä kehitetään entisestään potilasperhekyselyn avulla, 
joka toteutetaan vuonna 2024. tavoitteena on kehittää yliopistollisten 
lasten sairaaloiden parantavaa ympäristöä ja nostattaa potilasperheiden 
arkea tasavertaisesti.

Vuonna 2020 käynnistynyt mielen tila kampanja jatkuu aktiivisena tiedo
tus ja varainhankintakampanjana myös vuonna 2024 keräten varoja näyt
töön perustuvien hoitomenetelmien levittämiseen ja mielent erveystyön 
kehittämiseen. Hankkeiden lisäksi kummit vaikuttaa ennalta ehkäisevästi 
mielen terveysasioihin mm. tekemällä yhteistyötä suomen rehtorit ry:n 
kanssa sekä jakaen vanhemmille vinkkejä lasten mielenterveyden tuke
miseen vaikuttajien ja yritysyhteistyökumppaneiden kautta.

●  kummien kliinisen tutkimuksen kiihdyttämishanke jatkuu
  Husissa. 

●  oYsissä käynnistetään myös kliinisen tutkimuksen tukihanke. 

●  kYsissä on käynnissä elämänlaadun parantamiseen keskittyvä 
  hanke lapsen palliatiivisessa hoidossa ja pitkittyneessä kivun
  hoidossa.

lastentautien tutkimussäätiön valitsemina kummituen tutkimus kohteina 
ovat vuonna 2024 mm. lihavuuden, diabeteksen, rasvamaksan ja valtimo
tautien ennustaminen ja ehkäisy lapsuusiästä lähtien; uusien syöpä
alttiusgeenien tunnistamisesta nestebiopsian käyttöön syöpäalttius poti
lailla; ennenaikaisen synnytyksen mekanismit ja ehkäisy sekä lasten ja 
nuorten mielenterveys kriisiaikana.
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lastenklinikoiden kummit ry TuloslasKelma   01.01. – 31.12.2023  01.01. – 31.12.2022

vARsInAInen tOIMIntA

projektien tuotot  3 293 951,76  2 115 465,26
Projektien kulut

Varastojen lisäys/vähennys 4776,57 1 338,82
Ulkopuoliset palvelut -583 281,81 -394 059,93
Henkilöstökulut -316 457,74 -262 879,58
Muut projektikulut -50 427,85 -35 882,54

projektikulut yhteensä  -945 390,83  -691 483,23

Projektien kate 2 348 560,93  1 423 982,03

Avustustyö
Avustustyön tuotot 163 451,71   127 981,82
Avustustyön kulut 

Henkilöstökulut -82 660,74 -87 624,40
Ulkopuoliset palvelut -195,94 -7511,91
Muut kulut -42 242,82 -49 640,64

Avustustyön kulut yhteensä -125 099,52  -144 776,95

Hallinnon tuotot 48 020,92 41 050,00

Hallinnon kulut
Henkilöstökulut -103 395,39 -126 282,76
Poistot 0,00 -2 934,87
Muut hallinnon kulut -150 465,89 -147 621,88

hallinnon kulut yhteensä  -253 861,28  -276 839,51

Tuotto/kulujäämä 2 181 072,76  1 171 397,40
Saadut lahjoitukset
Rahalahjoitukset 389 063,26 345 654,95
Muut kuin rahana saadut lahjoitukset 201 941,69 181 711,47

Tuotto/kulujäämä 2 772 077,71 1 698 763,82

Varainhankinta
Tuotot 650 232,30 1 040 797,93
Henkilöstökulut -6 255,29 -6 167,05
Kulut -97 188,13 -57 615,92

Varainhankinta yhteensä  546 788,88  977 014,96

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot 30 345,73 27 976,53
Kulut -23 196,92 -325,17

sijoitustoiminta yhteensä  7 148,81  27 651,36

Tuotto/kulujäämä 3 326 015,40 2 703 430,14

Siirto muihin rahastoihin -97 345,19 -268 566,78

lastenklinikoiden tukemiseen käytettävä ylijäämä  3 228 670,21  2 434 863,36

Käytetty tilikauden aikana 266 591,08 447 861,03
Käytetään seuraavalla tilikaudella 2 962 079,13 1 987 002,33

TIlIKauDen YlIJÄÄmÄ  0,00  0,00
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Tase  31.12.2023  31.12.2022

vAstAAvAA

Pysyvät vastaavat
Sijoitukset

Osakkeet 1 445 085,00 1 527 585,00
Sijoitukset yhteensä 1 445 085,00 1 527 585,00

pysyvät vastaavat yhteensä  1 445 085,00  1 527 585,00

vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

Valmiit tuotteet/tavarat
Tavarat 32 079,73 32 166,16
Vaihto-omaisuus yhteensä 32 079,73 32 166,16

Saamiset
Lyhytaikaiset
Myyntisaamiset 196 594,11 197 099,19
Muut saamiset 617 177,02 461 850,08
Siirtosaamiset 0,00 12 000,00
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 813 771,13 670 949,27

Rahoitusarvopaperit
Muut osakkeet ja osuudet 1 723 609,61 1 559 853,78
Muut arvopaperit 91 314,91 91 314,91
Rahoitusarvopaperit yhteensä 1 814 924,82 1 651 168,69

Rahat ja pankkisaamiset 3 331 393,89 2 697 628,99

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  5 992 169,57  5 051 913,11

VasTaaVaa YhTeensÄ  7 437 254,57  6 579 498,11

vAstAttAvAA

Oma pääoma
Osake-, osuus- tai muu vastaava pääoma
Peruspääoma 500 000,00 500 000,00
Sidotut rahastot 3 819 303,29 3 721 958,10
Oma pääoma yhteensä 4 319 303,29 4 221 958,10

vieras pääoma
Lyhytaikainen vieras pääoma
Ostovelat 33 792,23 263 377,59
Muut velat 3 008 714,01 2 031 865,55
Siirtovelat 75 445,04 62 296,87

lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä  3 117 951,28  2 357 540,01

Vieras pääoma yhteensä  3 117 951,28  2 357 540,01

VasTaTTaVaa YhTeensÄ  7 437 254,57  6 579 498,11

lastenklinikoiden kummit ry
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tILINtaRKaStuSKERtOMuS

lastenklinikoiden kummit ry:n jäsenille

tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

olemme tilintarkastaneet lastenklinikoiden kummit ry:n (09524003) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2023. 
tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös, joka osoittaa ylijäämää 0 euroa, antaa oikean ja riittävän kuvan 
yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laati
mista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

olemme suorittaneet tilintarkastuksen suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden suomessa noudatettavien 
eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet 
muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. käsityksemme mukaan olemme hankkineet 
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan suomessa voimassa 
olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus 
vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, 
jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa 
tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen. tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys 
aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä 
tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. 
kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina 
havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua 
väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella 
odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.
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Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme
ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. lisäksi:

● tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit,
 suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi
 tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen
 virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta,
 sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen
 esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

● muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan
 olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan
 lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

● arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten
 arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

● teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan
 jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista
 tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä
 jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastus
 kertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta
 koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen
 antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa
 siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa.

● arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä
 ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä
merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet,
jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Helsingissä, 27. päivänä maaliskuuta 2024

oy tuokko ltd
tilintarkastusyhteisö

timo tuokko
kHt
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tILINPÄÄtÖKSEN aLLEKIRJOItuKSEt

Helsinki  ............... /  ................ 2024

lastenklinikoiden kummit ry

Tuomo Raasio Repe Harmanen
tuomo Raasio Repe Harmanen
hallituksen puheenjohtaja hallituksen varapuheenjohtaja

Helena Aatinen Lauri Ollari
Helena aatinen lauri ollari
hallituksen jäsen hallituksen jäsen

Hasse Eranka Kaija-Leena Kolho
Hasse eranka kaijaleena kolho
hallituksen jäsen hallituksen jäsen

Kimmo Laiho Leea Vartia
kimmo laiho leea Vartia
hallituksen jäsen hallituksen jäsen

Anna-Liisa Tilus Heikki Lukkarinen
annaliisa tilus Heikki lukkarinen
hallituksen jäsen hallituksen jäsen

tILINPÄÄtÖSMERKINtÄ

suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsinki  ............... /  ................ 2024

oy tuokko ltd
tilintarkastusyhteisö




